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Tegevusaruanne

Üldine olukord

Saare vald asub majanduslikult vähearenenud Eesti idaregioonis, olles Tartu kui Lõuna-Eesti
suurima keskuse mõjualas. Oluliseks ühenduseks Tartuga on Jõhvi-Tartu maantee, mis tagab
kiire  ühenduse  piirkonna  tõmbekeskusega.  Tartu  linna  ettevõtluskeskkond  (töökohad)  ja
avalikud  teenused  (haridus,  eriarstiabi,  kultuuriteenused  jne)  ning  hea  ühendus
tõmbekeskusega  aitavad  ületada  probleeme,  mis  tulenevad  nõrgast  kohapealsest
majanduskeskkonnast.
Elanike arv 01.01.2015 seisuga oli 1184. Elanike arv 01.01.2016 seisuga oli 1160.
Riiklikud eraldised valla teede remondiks ja hoolduseks on jäänud samale tasemele võrreldes
2008.  aastaga,  teehoolde-  ja  remonditööde  tegelik  kuluvajadus  on  aga  kordades  suurem.
Renoveerimist  ootavad  Saare  Rahvamaja  ja  Kalevipoja  Muuseum,  ühisveevärgi-  ja
kanalisatsioonisüsteemid, Voore Põhikooli hoone. Investeeringuteks vajaliku raha leidmiseks
on omavalitsuse poolt esitatud erinevaid projektitaotlusi.
Olulist rolli Saare vallas avalike teenuste osutamisel ja piirkonna arendamisel kannavad Saare
valla  poolt  loodud  sihtasutused.  Avalike  teenuste  osutamise  kõrval  on  kultuuri-  ja
turismivaldkonnas eriline roll SA-l Kalevipoja Koda, kes on oma tegevusega aidanud kaasa
terve  Peipsi  piirkonna  arengule.  MTÜ  Jõgevamaa  Omavalitsuste  Aktiviseerimiskeskuse
likvideeriti  ja  tegevuste  jätkamiseks  ja  avalike  teenuste  osutamiseks  asutas  Saare  vald
sihtasutuse Saare valla Aktiviseerimiskeskus (tekstis edaspidi SVAK).
Looduslikud  tingimused  ning  olemasolev  sotsiaalne  ja  tehniline  infrastruktuur  ning
kavandatud  uued  arendused  võimaldavad  Saare  vallal  lähiaastatel  areneda  väärtuslikuks
elamisalaks  nii  noortele  peredele  (Voore  noorteküla),  keskealistele  kui  ka  pensionipõlve
pidavatele  eakatele  inimestele.  Noorte  ja  aktiivsete  inimeste  elamaasumise  tulemusena
hoogustub kohapealne ettevõtlus, aktiviseerub külaelu ja kogukonnateenused saavad paremad
võimalused arenemiseks. Linnast maale elama asuvatele inimestele uute töökohtade loomiseks
tehakse  koostööd  ettevõtjatega  ja  aidatakse  ettevõtlikke  inimesi  ettevõtlusega  alustamisel.
Saare vald osaleb juba neljandat aastat Maale Elama messil.

Omavalitsuse tegevus

Saare valla oluliste struktuuriüksustena osutavad avalikke teenuseid järgmised valla asutused:
Voore Põhikool,  Saare valla  Lasteaed SIILIKE, SA Saare valla  kultuuri-  ja  turismikeskus
Kalevipoja Koda, SA Saare valla Aktiviseerimiskeskus, Saare Vallavara, Voore raamatukogu,
Voore  seltsimaja,  Saare  rahvamaja,  Saare  raamatukogu  ja  Kalevipoja  muuseum.  Avalike
teenuste osutamise delegeerimine kahes valla keskuses asuvatele sihtasutustele on aidanud
omavalitsusel  tagada  teenuste  osutamise  jätkumise  ja  elanikele  kättesaadavuse.  Üle
kümneaastane  kogemus  on näidanud,  et  teenuste  osutamine  teenuse  saajale  tema  elukoha
läheduses võimaldab kaasata  inimesi  olemaolevate teenuste  kujundamisse ja uute teenuste
arendamisse.  Väljakujunenud teenuskeskuste  võime toota omatulu on võimaldanud jätkata
vajalikul tasemel teenuste osutamist.

Haridus

Saare vallas annab põhiharidust Voore Põhikool, kus 2015. aasta 1.septembri seisuga õppis 59
õpilast. Hetkeseisuga on kooli õpilaste arv 58. 2014. aasta 1.septembri seisuga õppis koolis 71
õpilast, õppeaasta lõpul aga 63. Kooli juures töötab 30 kohaline õpilaskodu, kus elab 12 
õpilast, neist 7 teistest omavalitsustest ja 5 Saare valla last. 

Vallavanem  /allkirjastatud digitaalselt/ 3



                                                                                                                    Saare valla konsolideerimisgrupi
                                                                                                                2015. aasta majandusaasta aruanne

Aruandeaastal renoveeriti koolihoones elektrisüsteem, mis viidi vastavusse elektri - paigaldise
käidu nõuetega, paigaldades 3- me juhtmelise valgustusvoolu süsteemi. Vahetati välja elektri-
kilpides kõik aegunud kaitselülitid. Põhjalikult renoveeriti 11 klassiruumi, õpetajate tuba ja
osaliselt arvutiklassi põrandakate.
Sarnaselt varasemaga on probleemiks õpilastranspordi ja teiste koolide majanduskuludes osa-
lemise suured kulud. Raskusi on kooli hoone vastavusse viimisega pidevalt täienevate nõuete-
ga (Päästeamet, Tervisekaitseamet, Veterinaar- ja Toiduamet). Kütte- ja planeeritavad remon-
dikulud on suured. Ka kooli võimla spordisaal ja abiruumid vajavad remonti. Kooli sööklas
ootab väljavahetamist tervikuna alumiiniumist nõudepesu süsteem ja vee äravoolu trass, mis
toob kaasa kogu söökla köögiosa põhjaliku remondi.
Kooli arendustegevuses oli 2015. aastal rõhuasetus õpilaste IT alaste oskuste täiendamisel.
Kool esines edukalt erinevatel IT alastel vabariiklikel loovtööde konkurssidel ja õnnestunud
projekti baasil saadi HITSA-st soodushinnaga 5 robottroonika komplekti.  Sügisest käivitus
robottroonika ringi tegevus. Arvutiklassi riistvara ei vasta tänapäeva tingimustele ega nõutele.
Sel põhjusel koostati projekt Haridus- ja Teadusministeeriumile klassi arvutipargi väljavahe-
tamiseks. Projekt rahuldati 5000 euro ulatuses ja koos KOV poolse toetusega vahetatakse ar-
vutiklassi arvutid 2016. aastal uute vastu välja.

Jaanuar – august 2015 töötas lasteaias kolm liitrühma lastele vanuses 1,5 -7 aastat. Seoses las-
te arvu vähenemisega oli majanduslikult otstarbekas ühe liitrühma sulgemine Voorel. Alates
september  2015 on lasteaia  nimekirjas  36 last,  töötab  kaks liitrühma:  Rõõmurullide  rühm
Voorel ja Õnneseene rühm Kääpal.
2015. a  eelarve kattis  lasteaia  tegevuskulud täielikult.  Alushariduskuludeks oli  planeeritud
103 381 eurot, tuludeks (lastevanemate osalustasu, toiduraha ja teiste KOV osalus) 31 826 eu-
rot. Voore rühmade kuluks oli arvestatud 66 931 eurot, Kääpa rühmale 36 450 eurot. Kokku-
hoid eelarves saavutati Voore rühmade töö ümberkorraldamise kaudu. Teiste omavalitsuste
poolt prognoositud tulu sai täidetud. 
Lasteaia toidupäeva makumust tõsteti 1,50 eurolt 1,60 eurole, et mitmekesistada laste hommi-
kusööki.  Lastevanemate osalustasu summa on püsinud aastaid muutumatuna so 9,60 eurot
lapse kohta kuus ( 3,20 eurot koolieeliku kohta kuus). Pidevalt tegeleb direktor maksu laeku-
mise kontrolliga ja lastevanematega, kellel esineb sagedasi ja pikaajalisi (üle kahe kuu) võlg-
nevusi.
Töötajate töötasud tõusid 6,5%, kuid jäävad siiski piirkonna väiksemateks. Töötajad osalesid
pidevalt erialastel täiendkoolitustel, üks töötaja õpib Tallinna Ülikooli Rakvere Kolledžis.
Suuremateks investeeringuteks oli Voore rühma mööbli täielik uuendamine, uue arvutikomp-
lekti  ja  võimlemisvahendite  soetamine  ning  Kääpa rühma  uute  lastetoolide,  lugemisnurga
mööbli ja lamineerija soetamine. Kääpa rühma heategevusliku jõululaada tuludest ja lasteva-
nemate toel osteti ja paigaldati lasteaia õuealale nõuetekohased hookiiged ning ehitati hoone
tagaküljele terrass. Voorele osteti nõudepesumasin ja Kääpale uus pesumasin. Voorel jäi teos-
tamata hoone katuse vahetus.
Osaleti Peipsi Koostöö Keskuse loodushariduslikus ühisprojektis, mille raames viidi läbi kolm
õppekäiku.
Välishindajate (Jõgeva Maavalitsus, Päästeamet, Toidu- ja veterinaaramet, Terviseamet) poolt
ei tehtud 2015. aasta kontrollkäikude raames ühtegi ettekirjutust.

Haridusasutused (kool ja lasteaed) on Saare valla tulevikuarenguid silmas pidades kaks kõige
olulisemat asutust, kes tagavad vajalike haridusteenuste osutamise ja laste arengu ning nende
kodukohatunnetuse. Märgata on kooli ja lasteaia hoolekogude suuremat vastutust meie hari-
dusasutuste tegevuse juhtimisel ja arengutele kaasaaitamisel. 
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Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid

Saare valla sotsiaalhoolekandesüsteemi eripära tuleneb rahvastiku vanuselisest koosseisust ja
piirkonna hajaasustusest. Elanikkond vananeb. 2015. aastal sündis vallas 11 last ja suri 16 ini-
mest. Muret tekitavad on piirkonnas elavate perede madalad sissetulekud.
Perearsti teenust pakub OÜ Perearst Viida Kordmaa, vastuvõtt toimub Voore külas ja Kääpa
külas koos pereõdedega. Apteeki vallas ei ole. 2015. aastal korraldati traditsioonilist tervise-
päeva ja terviseedenduseks viidi läbi erinevaid terviseüritusi.

2015. aastal lahkus töölt lastekaitse- ja noorsootöö spetsialist, ametikoht on täitmata. Problee-
mi  osaliseks  lahendamiseks  töötab  Voorel  Saare  valla   Aktiviseerimiskeskuses  täiskohaga
noortejuht ning noortele on avatud noortetuba. 
2015. aastal andis riik valla bilanssi üle kaks elektriautot, millega teenindatakse koduhooldu-
sel olevaid isikuid.
Vallal on kuus sotsiaalkorterit, mida saavad kasutada vastavalt kehtestatud korrale isikud, kel-
lel puudub elamispind. Aruandeaastal remonditi ühte sotsiaalkorterit, mille materjalid soetati
2014. a.
Üldhooldusteenuse osutamist hooldusvajadusega inimestele, kelle kulud katab osaliselt Saare
vald, jätkasid MTÜ Kääpa Hooldekeskus, MTÜ Jõgeva Sotsiaalkeskus Elukaar, SA Jõgeva
Haigla hooldusosakond, MTÜ Lustivere Hooldekodu, Tabivere Sotsiaalkeskus ja Kaarepere
Pansionaat. 2015. aastal oli sellisel teenusel 16 inimest.

Kultuur ja sport, vaba aeg

Aastate  jooksul  on  kujunenud  välja  traditsioonilised  üritused  (Vabariigi  aastapäeva
tähistamine,  märtsiküüditamise  aastapäeva  tähistamine,  Emadepäeva  tähistamine,  laste
lauluvõistlus  Voore  Siller,  Kalevipoja  päev,  jaanituled,  eakate  peod  ja  jõulupeod),  mida
korraldatakse  Saare  valla  asutuste  poolt  ja  finantseeritakse  osaliselt  või  täielikult  valla
eelarvest. Tähistati ka valla sünnipäeva.
Saare valla sporditegevust ja -üritusi koordineerib MTÜ Saare valla kultuuri- ja spordiselts.
Sporditegevuses oli põhirõhk tervislike eluviiside propageerimisel, korraldati tervise- ja rah-
vaspordi üritusi. Noorte hulgas on väga populaarsed saalihoki ja korvpall. Osaleti ülevabarii-
gilistel meistrivõistlustel, Contra cup-il, maakondlikel meistrivõistlustel 3X3. U15 tüdrukud
osalesid/osalevad  EYBL  (European  Youth  Basketball  League).  Samuti  osaletakse  Apollo
naisliigas. Toimusid traditsioonilised spordiüritused (Saarejärve jooks, Kalevipoja kepikõnni
sarja III etapp, Jüriöö jooks, Saare valla külade spordipäev, Voore cup).

Arendustegevus ja arengukava täitmine

Saare vallavolikogu kinnitas 2013. aasta veebruaris Saare valla arengukava aastateks 2012-
2025.  Aasta  jagu  kestnud  arengukava  koostamise  tulemusena  valmis  Saare  valla  jaoks
arendusdokument, mis seab eelseisvaks perioodiks eesmärgid ja kavandab tegevused nende
saavutamiseks. Saare vald ostis Voore Noorteküla kruntide aluse maa munitsipaalomandisse,
sellega  saab  uue  hoo sisse  elamuehitus  Voorel.  01.01.2016 seisuga  on  sõlmitud  lepingud
kaheksa perega, kes soovivad oma kodu Voore noortekülla rajada. Läbi selle arendusprojekti
luuakse võimalused noortele piirkonda elama asumiseks. Noorte ja aktiivsete perede valda
elamaasumine loob võimalused arenguteks ettevõtluses, loodetavasti paraneb Voore kooli ja
lasteaia täituvus. 
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Lisaks omavalitsuse tegevusele on arendustegevuses oluline roll nii ettevõtjatel, eraisikutel,
mittetulundusühendustel, kui ka valla asutustel. Lisaks avaliku infrastruktuuri arendamisele on
Saare  valla  prioriteediks  kohalikul  ressursil  baseeruva  väikeettevõtluse  arenguks  vajalike
tingimuste  loomine,  aktiivse kodanikkonna kasvatamine  koostöös  kohalike  ettevõtjatega  ja
teiste maakonna omavalitsustega. 

Kodanikualgatus ja külaliikumine

Kodanikualgatus ja külaliikumine on maapiirkonna elujõulisena püsimisel olulised faktorid.
Üha enam tunnevad muret ja panustavad kogukonna arengusse üksikisikud ja nende poolt
loodud  ühendused.  Aktiivne  osalemine  kohaliku  elu  korraldamisel,  kaasalöömine
huvitegevuses  ja  osalemine  projektikonkurssidel  tagavad  piirkonna  arengu  ja
jätkusuutlikkuse.  Tublid  mittetulundusühendused  nagu  MTÜ  Voore  Tuletõrje  Selts,  MTÜ
Kääpa Ühistegevuse Selts,  Halliku Maanaiste Selts,  Sirguvere külaselts,  MTÜ Saare valla
kultuuri- ja spordiselts, Saare valla noorteühing NETIT, Kebeli külaselts, seltsing Ühine Pere
jt, on oma tegevusega toonud olulist lisandväärtust meie elukeskkonda. 
Oma  rolli  arendustegevuses  ning  väikeste  seltside  ja  seltsingute  tugikeskustena  kandsid
jätkuvalt  SA Kalevipoja  Koda  Kääpa  piirkonnas  ja  SA Saare  valla  Aktiviseerimiskeskus
Voore  piirkonnas.  Kohalik  omavalitsus  näeb  kohaliku  elu  kujundamisel  ja  arendamisel
kolmandal  sektoril  olulist  rolli  ja  aitab  võimaluste  piires  kaasa  kodanikuühiskonna
tugevdamisele.   

Koostöö piirkonna ja maakonna tasandil

Sisuline koostöö on jätkunud MTÜ-s Ida-Eesti Jäätmehoolduskeskus eesmärgiga ühiselt ja
paremini korraldada jäätmehooldust. Saare vald osaleb aktiivselt Jõgevamaa Koostöökoja ja
Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu töös. Paremaks osalemiseks üleriigilises koostöös
taastas Saare vald 2012. aastal oma liikmelisuse Eesti Maaomavalitsuste Liidus.
Saare vald on seadnud koostöö eesmärgiks parema ja kooskõlastatud tegevuse teiste kohalike
omavalitsuste-  ja riigiasutustega eesmärgiga saavutada kulude kokkuhoid ja  heatasemeline
avalike  teenuste  osutamine.  Eesmärkide  saavutamiseks  osales  Saare  vald  2015.  aastal
jätkuvalt järgmistes ühingutes:
MTÜ Jõgevamaa Omavalitsuste Liit
Eesti Maaomavalitsuste Liit
MTÜ Ida -Eesti Jäätmehoolduskeskus
MTÜ Jõgevamaa Ühistranspordikeskus
MTÜ Jõgevamaa Koostöökoda
MTÜ Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu
MTÜ Peipsi Piirkonna Arenduskoda  

Valla osalusel tegutsevad asutused ja töötajate arv
Saare  Vallavalitsus,  valla  allasutused  ja  Saare  valla  poolt  loodud  sihtasutused,  millised
täidavad KOV-ile pandud ülesandeid:

Saare Vallavalitsus             11,71 töötajat     
Saare Vallavara               7,08 töötajat
Voore Põhikool              25,56 töötajat
Saare valla lasteaed SIILIKE                7,90 töötajat
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SA Kalevipoja Koda      5,50 töötajat
sellest:
      Kalevipoja Muuseum      1,75 töötajat
      Saare Raamatukogu                  1,00 töötajat
      Saare Rahvamaja    2,25 töötajat
      Juhataja                            0,50 töötajat
SA Saare valla  Aktiviseerimiskeskus                           5,57 töötajat
sellest:
       Voore Seltsimaja      0,84 töötajat
       Voore Raamatukogu      1,00 töötajat
       Majahoidja-katlakütja    2,38 töötajat
       Noortejuht    0,85 töötajat
       Juhataja                                                                                           0,50 töötajat

Töötajate arvuna on esitatud  2015. aasta keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale.

Finantstegevus
Saare  valla  eelarve  tulubaas  kujuneb  üksikisiku  tulumaksust,  maamaksust,
majandustegevusest saadavast tulust, riiklikest toetustest ja eraldistest ning muudest tuludest.
Majanduslik  sõltumatus  riiklikest  toetustest  annab  kohalikule  omavalitsusele  võimaluse
täpsemalt planeerida kulusid, arendustegevusi.

Saare valla omatulu   
eurodes

Tuluallikas                                                         2015. a.         2014. a.

Üksikisiku tulumaks   542 753                              465 673
Maamaks   102 727          106 778
Tulu majandustegevusest   147 557                        142 471
Muud tulud       8 382                             53 641
Kokku:               801 419            768 563 

Nimetatud tulusid on arvestatud 2015. aastal eelneva aastaga võrreldes enam 32 856 eurot.

Suuremad investeeringud 2015. aastal

Objekt Eraldatud summa Rahastaja
Teede ehitus, remont ja 
hooldus kokku, sh Voore   
tänavavalgustuse 
rekonstrueerimine

48 004,15eurot
sh 23 581,39 
eurot
tegevuskulu

Toetusfond – kohalike teede hoiu 
toetuseks 49 502 eurot

Voore Noorteküla maa 
väljaostmine riigilt  II 
osamakse 

32 640 eurot Swedbanki laen 32 640 eurot

Voore  Põhikooli  õppe-
klasside  remont  ja  elektri-
paigaldise renoveerimine 

66 460,80 eurot
sh 1 128 eurot
tegevuskulu

EAS-ilt 31 956 eurot, 
Swedbanki laen 29 445,80 eurot,
Haridus- ja Teadusministeeriumilt 
4 000 eurot,
Saare valla eelarvest 1 059 eurot
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Suuremad investeeringud 2014. aastal

Objekt Eraldatud

summa 

Rahastaja

Teede ehitus, remont ja 
hooldus kokku, sh Koseveski
ülevooluregulaatori 
renoveerimine ja Voore jalg- 
ja jalgrattatee tänava-
valgustuse ehitamine koos 
elektripaigaldisega 

49 742 eurot
sh 3 755 eurot
tegevuskulu

Majandus- ja Kommunikatsiooni-
ministeerium 49 742 eurot

Voore Noorteküla maa 
väljaostmine riigilt  I 
osamakse 

20 400 eurot Swedbanki laen 20 400 eurot

Voorele  lasteaia  hoovi
mänguväljakule  piirdeaia
rajamine

5 200 eurot Swedbanki laen 5 200 eurot

Saare Vallavarale uus 
murutraktor

5 211 eurot Swedbanki laen 5 211 eurot

Konsolideerimisgrupi tähtsamad finantsnäitajad   
eurodes

2015 2014 2013 2012 2011
Bilansi näitajad
   Varad aasta lõpus 2 026 655 2 087 331 2 086 257 2 147 171 2 145 465

Kohustused aasta lõpus 305 135 334 195 324 582 301 211 324 309
Netovara aasta lõpus 1 721 520 1 753 136 1 761 675 1 845 960 1 821 156

Tulemiaruande näitajad
  Tegevustulud 1 358 803 1 347 913 1 233 809 1 258 123 1 183 771
  Tegevuskulud -1390 635 -1351 476 -1314 131 -1238 052 -1145 522
  Tulem -36 218 -8 721 -85 911 11 573 26 651

Muud näitajad
Põhivarainvesteeringute maht 84 753 96 865 121 437 72 443 49 048
Likviidsus* 1,18 0,93 0,75 0,84 0,77
Lühiajaline maksevõime** 1,18 0,93 0,75 0,84 0,77
Kohustuste osakaal varadest 0,15 0,16 0,16 0,14 0,15
Laenukohustuste  osakaal
varadest

0,10 0,09 0,10 0,09 0,10

Piirmäärade täitmine arvestus-
üksuse  konsolideeritud 
näitajate alusel

Põhitegevuse tulem*** 117 188 91 380 45 619 69 542 117 604
Netovõlakoormus**** 115 377 160 787 182 455 121 931 192 931

Piirmäärade  täitmine  konsoli-
deerimata näitajate alusel

Põhitegevuse tulem*** 101 684 100 402 40 459 71 774 108 335
Netovõlakoormus**** 127 661 163 153 194 840 134 931 193 760
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*Likviidsus - likviidsed varad/lühiajalised kohustused
**Lühiajaline maksevõime - käibevara/lühiajalised kohustused
***Põhitegevuse tulem - põhitegevuse tulude ja kulude vahe, täpsem arvestusmetoodika on
kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt
KOFS §33 null (st ei tohi olla negatiivne)
****Netovõlakoormus -  KOFS § 34 alusel  arvestatud kohustuste  ning KOFS § 36 alusel
arvestatud likviidsete varade vahe, täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS
§ 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on 60% põhitegevuse tuludest.
Saare valla konsolideeritud arvestusüksuse 2015. aasta põhitegevuse tulude kogusumma oli
1 304 016 eurot,  millest  60% moodustab netovõlakoormuse lubatud piirmääraks  782 410
eurot. Tegelik näitaja on 115 377 eurot, mis teeb 8,8%.

Saare valla konsolideeritud arvestusüksuse 2014. aasta põhitegevuse tulude kogusumma oli
1 269 993 eurot,  millest  60% moodustab  netovõlakoormuse  lubatud piirmääraks  761 996
eurot. Tegelik näitaja on 160 787eurot, mis teeb 12,7%.

Saare valla konsolideeritud arvestusüksuse 2013. aasta põhitegevuse tulude kogusumma oli
1 174 994 eurot,  millest  60% moodustab  netovõlakoormuse  lubatud piirmääraks  704 996
eurot. Tegelik näitaja on 182 455 eurot, mis teeb 15,5%.

Saare valla konsolideeritud arvestusüksuse 2012. aasta põhitegevuse tulude kogusumma oli
1 140  573  eurot,  millest  60% moodustab  netovõlakoormuse  lubatud  piirmääraks  684 344
eurot. Tegelik näitaja on 121 931 eurot, mis teeb 10,7%.
 
Tegevuse tulemuslikkus
Eelarveliste  vahendite  läbimõeldud  kasutamine,  koostöö  erinevates  organisatsioonides  ja
avalike teenuste osutamine optimaalsel tasandil on taganud kohaliku omavalitsuse toimimise
piiratud  eelarve  tingimuses.  Arendustegevuse  tulemusena  on  paranenud  kohalik  tehniline
infrastruktuur.  Tõsiseks  probleemiks  on  kohalike  teede  olukord  ja  lõpetamata  arendused.
Halva teede seisukorra tõttu on raskendatud õpilastranspordi korraldamine ja takistatud on
ettevõtluse areng.
Saare Vallavalitsuse tegevuse avalikustamiseks on laiendatud uusi infokanaleid (paranenud on
kodulehe kvaliteet,  Saare vallal on oma Facebooki lehekülg,  9 kuud ilmus vallaleht Saare
Valla  Teataja),  mille  tulemusena  on  paranenud  kohalik  osalusdemokraatia,  inimesed  on
rohkem  informeeritud,  paranenud  on  info  kättesaadavus  ja  Saare  valla  maine.  Toimiva
sisekontrollisüsteemi  (aktiivne  revisjonikomisjoni  töö,  kaasajastatud  õigusaktid  ja  Saare
Vallavalitsuse toimimist reguleerivad korrad) tulemusena on paranenud Saare Vallavalitsuse ja
Saare  Vallavolikogu  tegevuse  õiguskindlus  ja  tehingute  läbipaistvus.  IT  valdkonnas  on
jätkuvaks  probleemiks  Kääpa  küla  ja  piirkonna  puudulik  tehniline  infrastruktuur  (puudub
kiire  internetiühendus).  Ettevõtluse  arendamisel,  avalike  teenuste  osutamisel  ja  kohaliku
infrastruktuuri arendamisel on liigutud erinevate osapooltega koostöös paranemise suunas.

IT-alastest tegevustest 2015. aastal:

3G Internetiühenduse väljavahetamine 4G ühenduse vastu vallavalitsuses.

Sihtasutus Saare valla kultuuri- ja turismikeskus Kalevipoja Koda üleminek 4G Internetiühen-
dusele.

Sihtasutus Saare valla kultuuri- ja turismikeskus Kalevipoja Koda uue kodulehe tegemine.
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Saare- ja Voore raamatukogu veebilehe analüüs, ettevalmistused uue kodulehe tegemiseks.

Uuendatud sai vallavalitsuse puhverserveri tarkvara.

IT-alastest tegevustest 2014. aastal:

Ettevalmistustööd 3G Internetiühenduse väljavahetamiseks 4G ühenduse vastu.
Kalevipojakoda.ee veebilehe toimivuse analüüs.
Seoses IT-spetsialisti ametist lahkumisega ostab vallavalitsus alates novembrist 2014 IT-alast 
teenust IT-firmalt.

Tulevikuperioodi olulisemad tegevused

Saare  vald  kavandab  jätkata  kehtivas  arengukavas  ettenähtud  tegevuste  realiseerimist.
Olulisemateks investeeringuobjektideks on:
1.Voore  noorteküla  kruntide  ehitustööde  alustamiseks  vajalike  lepingute  sõlmimine  ja
tänavavalgustuse rajamine;
2.Voore  puhkeala  arendamine  (kergtee  ehitamine,  Kiltrimäe  tee  rekonstrueerimine,  ranna-
alale uute atraktsioonide rajamine);
3.Kalevipoja teemapargi arendamine;
4.Kääpa küla soojatrasside arendamine (võimalik üleminek hakkepuidu küttele);
5. Saare valla Aktiviseerimiskeskuse remontimine;
6.Vallateede hooldamine ja remont (teede rekonstrueerimine ja teekatete uuendamine);
7.Voore  Põhikooli  rekonstrueerimine  (spordisaali  remont  ja  katus,  välisfassaadi  remont  ja
soojustamine, õppeklasside remont ja ventilatsioonisüsteemi ehitamine, söökla renoveerimine,
arvutiklassi arvutite uuendamine);
8. Kääpa ja Voore küla olemasoleva vee- ja kanalisatsioonivõrgu projekteerimine ja 
rekonstrueerimine;
9. Õpilaskodu ja Saare valla lasteaed Siilike Voore rühma katuse renoveerimine.

Saare Vallavalitsuse kui omavalitsusüksuse töötasukulu kokku 2015. aastal oli  510 279 eurot.
Vallavalitsus  on  5  liikmeline.  Vallavalitsuse  töö  eest  on  saanud  tasu  liikmed,  kes  ei  ole
vallavalitsuse  teenistujad.  Nende  töötasude  üldsumma  aruandeperioodil  oli  koos
sotsiaalmaksuga 600 eurot.
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Saare valla konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne

Konsolideeritud bilanss
Eurodes

Lisa  31.12.2015  31.12.2014

Varad 2 026 655 2 087 331

Käibevara    204 616    163 098
Raha 2      93 798      58 102
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3      69 573      59 236
Muud nõuded ja ettemaksed 4      32 501      38 827
Varud 7        8 744        6 933

Põhivara  1 822 039  1 924 233
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3                0                0
Kinnisvarainvesteeringud 6       91 761       95 373
Materiaalne põhivara 7  1 730 278  1 828 860

Kohustused ja netovara  2 026 655  2 087 331

Lühiajalised kohustused
      Saadud maksude ettemaksed

    173 639
           262   

    175 866
               0  

Võlad tarnijatele       11 761       24 045
Võlad töötajatele  9       52 697       58 065
Muud kohustused ja saadud ettemaksed 3,8       31 240       33 196
Laenukohustused 10       77 679       60 351
Kapitalirendikohustused 10                0            209 

Pikaajalised kohustused     131 496     158 329
Võlad tarnijatele                0       32 640
Laenukohustused 10     131 496     125 689
Kapitalirendikohustused 10               0               0 

Netovara  1 721 520  1 753 136
Vallavalitsuse netovara

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  1 757 738  1 761 857

Aruandeaasta tulem        -36 218      -8 721
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Konsolideeritud tulemiaruanne
Eurodes

Lisa       2015       2014

Tegevustulud 1 358 803 1 347 913
Maksutulud   3   645 480   572 451
Tulud kaupade ja teenuste müügist 12   147 557   142 471
Saadud toetused 11   557 384   579 350
Muud tegevustulud 13      8 382     53 641

Tegevuskulud -1 390 635 -1 351 476
Antud toetused 14     -85 751     -77 767
Tööjõukulud 15   -679 330   -676 240
Majandamiskulud 16   -378 584   -384 904
Muud tegevuskulud 16     -59 316     -49 090
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus      6,7   -187 654   -163 475

Tegevustulem                                                             -31 832      -3 563

Finantstulud ja –kulud       -4 386       -5 158
Intressikulu 10       -4 392       -5 162
Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt   2               6               4

Aruandeaasta tulem                                                  -36 218      -8 721
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne
Eurodes

Lisa      2015      2014
Rahavood põhitegevusest

Tegevustulem                                                         -31 832     -3 563
Korrigeerimised:

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 6,7  187 654  163 475
Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute ja
materiaalse põhivara müügist

6,7  -7 535  -3 373

Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu)
Antud sihtfinantseerimine põhivara                
soetuseks (kulu)
Käibemaksukulu põhivara soetuselt           

11
14

16

  -47 252
            0

    16 153

  -74 547
            0

     9 388
Korrigeeritud tegevustulem 117 188 91 380

Põhitegevusega seotud käibevarade 
netomuutus

  -5 822   -6 710

Põhitegevusega seotud kohustuste 
netomuutus
Korrigeerimine                                                 

   -19 347

            0   

     1 477

            1   
Kokku rahavood põhitegevusest 92 019 86 148

Rahavood investeerimistegevusest
Tasutud materiaalse põhivara eest
Tasutud kinnisvarainvesteeringute eest

7,16
6

-133 546
           0

 -73 613
   -2 475

Laekunud kinnisvarainvesteeringute ja 
materiaalse põhivara müügist
Laekunud sihtfinantseerimine  põhivara   
soetuseks

6,7

11

   17 822

   40 861   

    3 420

  45 987    

Laekunud intresse ja muid finantstulusid 2            6            4
Kokku rahavood investeerimistegevusest  -74 857  -26 677

Rahavood finantseerimistegevusest
Laekunud saadud laene 10   83 486   30 811
Tagasi makstud saadud laene 10  -60 351  -54 085
Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid 7,10       -209    -1 231
Tasutud intresse ja muid finantskulusid 10    -4 392

           
   -5 162
           

Kokku rahavood finantseerimistegevusest  18 534  29 667

Puhas rahavoog  35 696  29 804
Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 2  58 102  28 298
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2  93 798  58 102
Raha ja selle ekvivalentide muutus  35 696  29 804
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Konsolideeritud netovara muutuste aruanne
Eurodes

Kohaliku omavalitsuse
netovara

Lisa Akumuleeritud tulem
Saldo 31.12.2012             1 845 960
     Aruandeaasta tulem                 -85 911
     Põhivara ümberhindlus        7                    1 626
Saldo 31.12.2013             1 761 675
     Aruandeaasta tulem                   -8 721
     Põhivara ümberhindlus        7                       182
Saldo 31.12.2014             1 753 136
     Aruandeaasta tulem                 -36 218
     Põhivara ümberhindlus        6,7                    4 602
Saldo 31.12.2015             1 721 520
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Saare Vallavalitsuse 2015. aasta eelarve täitmise aruanne
Eurodes
Kassapõhine
KOOND

Artikkel NIMETUS
2015 esialgne

eelarve
Eelarve

muutmine
2015 lõplik

eelarve

2015
tegelik
eelarve
täitmine

Tegelik
täitmine
miinus
lõplik

eelarve

Raha ja selle ekvivalendid aasta alguses 55 736 55 736 55 736
Tulude laekumine
30 Maksud 563 690 38 317 602 007 635 204 33 197
32 Kaupade ja teenuste müük 159 250 12 490 171 740 173 547 1 807

3500, 352
Saadud toetused 
tegevuskuludeks 499 651 11 414 511 065  506 291 -4 774

3502
Põhivara soetuseks saadud 
sihtfinantseerimine 4 914 31 956 36 870 40 860 3 990

38 Muud tulud 61 705 -43 134 18 571 18 573 2
2585 Kohustuste suurenemine 188 882 -15 554 173 328 83 486 -89 842
Tulude laekumine kokku 1 478 092 35 489 1 513 581 1 457 961 -55 620
Kulude tasumine

15
Materiaalsete  varade soetamine 
ja renoveerimine -188 882 -46 377 -235 259 -127 440 -107 819

413 Sotsiaaltoetused -54 830 -297 -55 127 -45 910 -9 217
45 Muud toetused -151 840 -17 078 -168 872 -167 169 -1 703
50 Tööjõukulud -606 136 2 050 -604 086 -602 738 -1 348
55 Majandamiskulud -447 237 13 549 -433 734 -418 036 -15 698
6 Muud kulud -21 143 9 464 -11 679 -10 331 -1 348
2586 Kohustuste vähenemine -63 760 3 200 -60 560 -60 560 0
Kulude tasumine kokku -1 533 828 -35 489 -1 569 317 -1 432 184 -137 133
Likviidsete varade muutus 
(+ suurenemine, - vähenemine) -55 736 0 -55 736 25 777
Raha ja selle ekvivalendid aasta lõpus 81 513 81 513
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Tegevusalade ja artiklite lõikes

Tunnus Tulu/kululiigi nimetus
2015 esialgne

eelarve 
Eelarve

muutmine
2015 lõplik

eelarve

2015
tegelik
eelarve

täitmine 

PÕHITEGEVUSE TULUD

30 Maksud 563 690 38317,00 602007,00 635204,00

3000 Füüsilise isiku tulumaks 462 690 36925,00 499615,00 532518,00

3030 Maamaks 101 000 1392,00 102392,00 102686,00

32 Kaupade ja teenuste müük 159 250,00 12490,48 171740,48 173546,88

320 Riigilõivud 1 500 0 1500,00 1562,30

322 Tulud majandustegevusest 157 700,00 12 252,48 169 952,48 171 696,58

3220
Tulud haridusasutuste 
tegevusest

53 200 11511,00 64711,00 64187,65

3220.1 Tulud Voore Põhikoolist 4 600 424,00 5024,00 3602,75

3220.2
Tulud osalemisest 
hariduskuludes

14 000 7750,00 21750,00 22154,25

3220.3 Tulud Saare valla lasteaiast 34 600 3337,00 37937,00 38430,65

3221
Tulud kultuurialasest 
tegevusest

0 0,00 19,20

3224
Tulud sotsiaalabialasest 
tegevusest

1 000 2178,00 3178,00 3211,54

3225
Elamu- ja kommunaaltegevuse 
tulud

102 500 -1500,00 101000,00 102926,71

3229 Üldvalitsemise tulud 1 000 63,48 1063,48 1351,48

3238 Muu kaupade ja teenuste müük 50 238,00 288,00 288,00

35 Toetused 499 651,08 11413,63 511064,71 506290,57

350 Saadud sihtfinantseerimine 39 541,08 7389,63 46930,71 42156,57

3500
Tegevuskuludeks saadud 
sihtfinantseerimine

39 541,08 7389,63 46930,71 42 156,57

3500.00
Haridus- ja 
Teadusministeerium

30 000 2050,00 32050,00 28050,00

3500.00 Maaeluministeerium 1 500 -500,00 1000,00 950,86

3500.00 Rahandusministeerium 521,08 521,08 521,08

3500.00 Maavalitsused 7 520 -263,08 7256,92 6531,92

3500.00 Siseministeerium 0 2990,71 2990,71 2990,71

3500.00 Sotsiaalkindlustusamet 0 250,00 250,00 250,00

3500.8 Muudelt residentidelt 0 2862,00 2862,00 2862,00

Vallavanem  /allkirjastatud digitaalselt/ 16



                                                                                                                    Saare valla konsolideerimisgrupi
                                                                                                                2015. aasta majandusaasta aruanne

352
Saadud mittesihtotstarbeline 
finantseerimine

460 110 4024,00 464134,00 464134,00

35200 Tasandusfond 185 190 185190,00 185190,00

35201 Toetusfond - koolitoit 9 828 9828,00 9828,00

35201 Toetusfond - toimetulekutoetus 3 101 3512,00 6613,00 6613,00

35201
Toetusfond - sotsiaalteenuste 
korraldamiseks

859 859,00 859,00

35201
Toetusfond - sotsiaaltoetuste ja 
teenuste osutamise toetus (sh 
puuetega laste hooldajatoetus)

6 344 6344,00 6344,00

35201
Toetusfond - eraldised 
hariduskuludeks

201 527 201527,00 201527,00

35201
Toetusfond - vajaduspõhine 
peretoetus

3 731,00 512,00 4243,00 4243,00

35201
Toetusfond - kohalike teede 
hoiu toetus

49 502 49502,00 49502,00

35201
Toetusfond - sündide ja 
surmade reg. korraldamise 
toetus

28 28,00 28,00

38 Muud tulud 40 200 -39455,00 745,00 745,00

382 Tulud varadelt 39 100 -38424,00 676,00 676,00

38251
Maardlate kaevandamisõiguse 
tasu

38 500 -38500,00 0,00 0,00

38254 Tasu vee erikasutusest 600 76,00 676,00 676,00

388 Muud tulud 1 100 -1031,00 69,00 69,00

3882 Saastetasud 1 100 -1031,00 69,00 69,00

KOKKU PÕHITEGEVUSE TULUD 1 262 791,08 22766,11 1285557,19 1315786,45

PÕHITEGEVUSE KULUD

1
Üldised valitsussektori 
teenused

142 063,36 -12252,07 129811,29 127422,78

01111 Vallavolikogu 6 131 0,00 6131,00 5819,59

50 Personalikulud 4 861 4861,00 4557,07

55 Majandamiskulud 1 270 1270,00 1262,52

01112 Vallavalitsus 85 130 -3441,32 81688,68 80997,33

50 Personalikulud 56 020 -573,63 55446,37 55469,23

55 Majandamiskulud 28 960 -2747,54 26212,46 25498,25

60 Muud tegevuskulud 150 -120,15 29,85 29,85

01114 Reservfond 10 000 -8614,25 1385,75

Vallavanem  /allkirjastatud digitaalselt/ 17



                                                                                                                    Saare valla konsolideerimisgrupi
                                                                                                                2015. aasta majandusaasta aruanne

60 Muud tegevuskulud 10 000 -8614,25 1385,75

01120 Rahandus- ja fiskaalpoliitika 30 700 403,50 31103,50 31103,50

50 Personalikulud 30 000 345,94 30345,94 30345,94

55 Majandamiskulud 700 57,56 757,56 757,56

016001
Üldised kulutused 
(liikmemaksud)

10 102,36 -600,00 9502,36 9502,36

45 Muud toetused 10 102,36 -600,00 9502,36 9502,36

2 Riigikaitse 0 0,00 0,00 0,00

3 Avalik kord ja julgeolek 2 320,00 2500,00 4820,00 4500,00

03100 Politsei 320 0,00 320,00 0,00

55 Majandamiskulud 320 320,00 0,00

03200 Päästeteenistus 2 000 2500,00 4500,00 4500,00

45 Muud toetused 2 000 2500,00 4500,00 4500,00

4 Majandus 202 122,63 -25 759,43 176 363,20 172 137,00

04210.1 Maakorraldus 13568,00 0,00 13568,00 13571,26

50 Personalikulud 12 568 -42,04 12525,96 12525,96

55 Majandamiskulud 1 000 40,84 1040,84 1044,10

60 Muud tegevuskulud 0 1,20 1,20 1,20

04210.2 Muu põllumajandus 1 000 0 1 000,00 1 000,00

45 Muud toetused 0 1000,00 1000,00 1000,00

55 Majandamiskulud 1 000 -1000,00 0,00 0,00

04220 Metsamajandus 0 45,38 45,38 45,38

45 Muud toetused 0 45,38 45,38 45,38

04230 Kalandus 420 0,00 420,00 418,40

45 Muud toetused 420 420,00 418,40

04350 Elektrienergia 51 996 -3540,00 48456,00 47955,02

55 Majandamiskulud 51 996 -3540,00 48456,00 47955,02

04360 Soojamajandus 50 880 -804,81 50075,19 50075,19

50 Personalikulud 24 143 -1630,78 22512,22 22512,22

55 Majandamiskulud 26 337 985,93 27322,93 27322,93

60 Muud tegevuskulud 400 -159,96 240,04 240,04

04510.1 Vallateed ja -tänavad 50 582,63 -24424,00 26158,63 23 581,39

50 Personalikulud 0,00 864,40 864,40 864,40

55 Majandamiskulud 50 582,63 -25288,40 25294,23 22716,99

04510.2 Liikluskorraldus 19 0,00 19,00 17,26

55 Majandamiskulud 19 19,00 17,26
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04710 Kaubandus 528 528,00 1056,00 1056,00

45 Muud toetused 528 528,00 1056,00 1056,00

04730 Turism 500 0,00 500,00 0,00

45 Muud toetused 500 500,00 0,00

04740
Arendusprojektid, 
planeeringud

3 750 136,00 3886,00 3886,00

55 Majandamiskulud 3 750 136,00 3886,00 3886,00

04900 Muu majandus sh haldamine 28 879 2300,00 31179,00 30531,10

50 Personalikulud 16 347 713,36 17060,36 17060,36

55 Majandamiskulud 10 640 60,75 10700,75 9965,43

60 Muud tegevuskulud 1 892 1525,89 3417,89 3505,31

5 Keskkonnakaitse 18450,00 5484,80 23934,80 22221,43

05100 Jäätmekäitlus 11 448 0,00 11448,00 11409,96

50 Personalikulud 4 468 -99,79 4368,21 4330,17

55 Majandamiskulud 6 980 99,79 7079,79 7079,79

05200 Heitveekäitlus (Vallavara) 1 375 -243,06 1131,94 1031,71

50 Personalikulud 531 -113,06 417,94 417,94

55 Majandamiskulud 844 -130,00 714,00 613,77

05200 Heitveekäitlus (Vallavalitsus) 0 5605,85 5605,85 4155,85

45 Muud toetused 0 5605,85 5605,85 4155,85

05300
Saaste vähendamine 
(biopuhasti)

5 627 122,01 5749,01 5623,91

50 Personalikulud 2 137 5,84 2142,84 2142,84

55 Majandamiskulud 2 740 -5,84 2734,16 2609,06

60 Muud tegevuskulud 750 122,01 872,01 872,01

6
Elamu- ja 
kommunaalmajandus

34 468,00 1116,41 35584,41 35527,74

06300 Veevarustus (Vallavara) 13 359 0,00 13359,00 13302,33

50 Personalikulud 8 594 853,35 9447,35 9447,35

55 Majandamiskulud 3 015 -392,83 2622,17 2565,50

60 Muud tegevuskulud 1 750 -460,52 1289,48 1289,48

06300 Veevarustus (Vallavalitsus) 6 000 -6000,00 0,00 0,00

45 Muud toetused 6 000 -6000,00 0,00 0,00

06400 Tänavavalgustus 1 675 62,01 1737,01 1737,01

50 Personalikulud 531 -167,82 363,18 363,18

55 Majandamiskulud 1 144 229,83 1373,83 1373,83

06605.1 Elamumajanduse haldamine 5 445 865,13 6310,13 6 310,13
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45 Muud toetused 0 200,00 200,00 200,00

50 Personalikulud 3 180 511,27 3691,27 3691,27

55 Majandamiskulud 2 265 153,86 2418,86 2418,86

06605.2
Muu elamu- ja 
kommunaalmajandus

7 989 6189,27 14178,27 14178,27

50 Personalikulud 4 860 3788,51 8648,51 8648,51

55 Majandamiskulud 3 129 2400,76 5529,76 5529,76

7 Tervishoid 3 100,00 192,58 3292,58 3039,33

07400.1 Voore perearstipunkt 1 300 0,00 1300,00 1046,75

55 Majandamiskulud 1 300 1300,00 1046,75

07400.2 Kääpa perearstipunkt 1 500 192,58 1692,58 1692,58

55 Majandamiskulud 1 500 192,58 1692,58 1692,58

07600 Muu tervishoid 300 0,00 300,00 300,00

55 Majandamiskulud 300 300,00 300,00

8 Vaba aeg, kultuur ja religioon 132 354,00 14998,35 147352,35 146750,64

08102.1 Sporditegevus 7 130 1800,00 8930,00 8930,00

45 Muud toetused 7 130 1800,00 8930,00 8930,00

08107 Noorsootöö 3 000 621,35 3621,35 3433,67

45 Muud toetused 2 500 -278,65 2221,35 2721,35

55 Majandamiskulud 500 900,00 1400,00 712,32

08208 Kultuuriüritused 2 500 1157,00 3657,00 3 492,97

413 Sotsiaaltoetused 0 1604,12 1604,12 1604,12

45 Muud toetused 0 357,00 357,00 357,00

55 Majandamiskulud 2 500 -804,12 1695,88 1531,85

08209
Seltsitegevus, toetused MTÜ-
dele

420 404,00 824,00 574,00

45 Muud toetused 420 404,00 824,00 574,00

08300
Kirjastamisteenused (valla 
ajaleht)

3 024 0,00 3024,00 3024,00

55 Majandamiskulud 3 024 3024,00 3024,00

08400 Religiooniteenused 500 0,00 500,00 500,00

45 Muud toetused 0 500,00 500,00 500,00

55 Majandamiskulud 500 -500,00 0,00 0,00

08600.1 SA Kalevipoja Koda 63 000 11016,00 74016,00 74016,00

45 Muud toetused 63 000 11016,00 74016,00 74016,00

08600.2
SA Saare valla 
Aktiviseerimiskeskus

52 780 0,00 52780,00 52780,00
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45 Muud toetused 52 780 52780,00 52780,00

9 Haridus 584 900,54 15235,46 600136,00 593856,39

09110.1 Lasteaed - Kääpa 39 638 -16,82 39621,18 38970,23

50 Personalikulud 27 138 -109,94 27028,06 27028,06

55 Majandamiskulud 12 500 93,12 12593,12 11942,17

09110.2 Lasteaed - Voore 67 916,20 -4626,21 63289,99 63107,50

50 Personalikulud 57 193 -5785,80 51407,20 51407,20

55 Majandamiskulud 10 723,20 1159,59 11882,79 11700,30

09212.1
Voore Põhikool (KOV 
eelarvest)

142 238,95 3138,32 145377,27 141605,15

413 Sotsiaaltoetused 288 -157,85 130,15 130,15

50 Personalikulud 85 582,95 -3336,14 82246,81 82246,81

55 Majandamiskulud 56 368 6632,31 63000,31 59228,19

09212.2
Voore Põhikool (riigieel-
arvelisest haridustoetusest)

201 821,39 0,00 201821,39 201061,32

50 Personalikulud 195 587,39 195587,39 195587,78

55 Majandamiskulud 6 234 6234,00 5473,54

09212.4 Osalemine hariduskuludes 40 591 13176,09 53767,09 53083,29

55 Majandamiskulud 40 591 13176,09 53767,09 53083,29

09600 Koolitransport 35 360 1574,40 36934,40 37094,52

413 Sotsiaaltoetused 450 -430,60 19,40 49,20

45 Muud toetused 6 460 6460,00 6412,72

55 Majandamiskulud 28 450 2005,00 30455,00 30632,60

09601
Koolitoit (riigieelarvelisest 
haridustoetusest)

9 828 0,00 9828,00 9933,86

55 Majandamiskulud 9 828 9828,00 9933,86

09602 Öömaja (õpilaskodu) 47 507 1989,68 49496,68 49000,52

50 Personalikulud 34 885 1989,68 36874,68 36874,68

55 Majandamiskulud 12 622 12622,00 12125,84

10 Sotsiaalne kaitse 155 206,29 -7446,45 147759,84 134336,50

10121.1 Puuetega inimeste sots.kaitse 6 394,26 434,00 6828,26 4966,11

413 Sotsiaaltoetused 700 47,12 747,12 814,52

50 Personalikulud 934,26 3000,00 3934,26 3177,70

55 Majandamiskulud 4 760 -2613,12 2146,88 973,89

10121.2 Puuetega täisk.hooldajatoetus 25 943 -3440,00 22503,00 21952,50

413 Sotsiaaltoetused 25 943 -3440,00 22503,00 21952,50
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10121.3 Puuetega laste hooldajatoetus 4 044 2300,00 6344,00 1722,96

413 Sotsiaaltoetused 4 044 2300,00 6344,00 1722,96

10200 Hooldekodud 50 000 -6370,92 43629,08 42817,06

55 Majandamiskulud 50 000 -6370,92 43629,08 42817,06

10201.1 Sotsiaalkorter 2 600 1700,00 4300,00 3219,43

55 Majandamiskulud 2 600 1700,00 4300,00 3219,43

10201.2 Koduteenused 19 628 -1300,00 18328,00 17972,63

50 Personalikulud 16 282 -600,00 15682,00 15409,61

55 Majandamiskulud 3 346 -700,00 2646,00 2563,02

10402
Perekondade ja laste 
sots.kaitse

20 131,62 -2138,00 17993,62 15132,47

413 Sotsiaaltoetused 19 979,62 -3138,00 16841,62 13915,24

55 Majandamiskulud 152 1000,00 1152,00 1217,23

10701 Toimetulek 4 132,41 3512,00 7644,41 6363,87

413 Sotsiaaltoetused 3 425,41 3512,00 6937,41 5721,40

55 Majandamiskulud 707,00 707,00 642,47

10900 Sotsiaalse kaitse haldus 22 333,00 -2143,53 20189,47 20189,47

50 Personalikulud 20 293 -1662,98 18630,02 18630,02

55 Majandamiskulud 2 040 -480,55 1559,45 1559,45

KOKKU PÕHITEGEVUSE KULUD 1 274 984,82 -5930,35 1269054,47 1239791,81

PÕHITEGEVUSE TULEM -12 193,74 28696,46 16502,72 75994,64

INVESTEERIMISTEGEVUS

381 Põhivara müük (+) 21 500,00 -3679,00 17821,00 17822,00

3811 Rajatiste ja hoonete müük 20 000 -3679,00 16321,00 16321,00

3812
Muude materiaalsete 
põhivarade müük

1 500 1500,00 1501,00

15 Põhivara soetus (-) -188 882,00 -46377,25 -235259,25 -127 440,01

04360 Soojamajandus 0,00 -5044,45 -5044,45 -5044,45

04510.1 Vallateed ja -tänavad 0,00 -25000,00 -25000,00 -24422,76

04740 Arendusprojektid, planeeringud -104 882 -104882,00 -32640,00

05200 Heitveekäitlus -7 000 -28000,00 -35000,00 0,00

09110.2 Lasteaed – Voore -27 000 27000,00 0,00 0,00

09212.1
Voore Põhikool (KOV 
eelarvest)

-50 000 -15332,80 -65332,80 -65332,80
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3502
Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+)

4 914,00 31 956,00 36 870,00 40 860,55

3502.00
Haridus- ja 
Teadusministeerium

0,00 0,00 0,00 4 000,00

3502.03
EAS-Voore Põhikooli klasside 
remont

0,00 31956,00 31956,00 31956,00

3502.8
VIA Hanseatica -Voore 
rannaala kergliiklustee

4 914 4914,00 4904,55

655 Finantstulud (+) 5 0,00 5,00 6,42

655
Intressi- ja viivisetulud 
hoiustelt

5 5,00 6,42

650 Intressi- ja viivisekulud (-) -6 200,61 1757,80 -4442,81 -4391,81

01700
Võla teenindamine - 
laenuintressid

-5 692 1250,00 -4442,00 -4391,00

01700
Võla teenindamine - 
kapitalirendi intressid

-508,61 507,80 -0,81 -0,81

INVESTEERIMISTEGEVUS 
KOKKU

-168 663,61 -16342,45 -185006,06 -73142,85

EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK 
(+)/PUUDUJÄÄK (-))

-180 857,35 12354,01 -168503,34 2851,79

FINANTSEERIMISTEGEVUS

2585 Kohustuste võtmine (+) 188 882,00 -15554,20 173327,80 83485,80

2585
Laenude võtmine muudelt 
residentidelt

188 882 -15554,20 173327,80 83485,80

2586 Kohustuste tasumine (-) -63 760,27 3200,19 -60560,08 -60560,20

2586
Võetud laenude 
tagasimaksmine muudele 
residentidele

-60 351,12 -60351,12 -60351,24

2586
Võetud kapitalirendi 
tagasimaksmine muudele 
residentidele

-3 409,15 3200,19 -208,96 -208,96

FINANTSEERIMISTEGEVUS 
KOKKU

125 121,73 -12354,01 112767,72 22925,60

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS 
(+ suurenemine, - vähenemine)

-55 735,62 0,00 -55735,62 25777,39

LIKVIIDSETE VARADE 
SUUNAMATA JÄÄK AASTA 
LÕPUKS

0,00 0,00 0,00 0,00

Eelarve defitsiit/ülejääk 
0,00 0,00 0,00 0,00
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

Käesolev  Saare  valla  konsolideerimisgrupi  raamatupidamise  aastaaruanne  on  koostatud
vastavuses  Eesti  hea  raamatupidamistavaga.  Eesti  hea  raamatupidamistava  tugineb
rahvusvaheliselt  tunnustatud  arvestuse  ja  aruandluse  põhimõtetele.  Selle  põhinõuded  on
kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt
välja antud juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskiri.

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse
printsiibist.
  
Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks
Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või
kohustuse eeldatav valdamine kestab bilansikuupäevast arvestatuna kuni ühe aasta või kauem.

Raha ja raha ekvivalendid  
Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pankades olevaid arvelduskontode
jääke.
 
Nõuded
Nõudeid  kajastatakse  bilansis  nõudeõiguse  tekkimise  momendil  ning  hinnatakse  lähtudes
tõenäoliselt  laekuvatest  summadest.   Võimaluse  korral  hinnatakse  iga  konkreetse  kliendi
laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.
Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes arvesse
eelmiste  perioodide  statistikat  sarnaste  nõuete  laekumise  kohta.  Ebatõenäoliselt  laekuvad
nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud,
kuid  varasematel  perioodidel  kuludesse  kantud  nõuded  on  kajastatud  aruandeperioodi
ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena.
Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks.
Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

Varud
Varudena on kajastatud Saare Vallavara poolt Kääpa katlamajale varutud küttepuud ja Voore
Põhikooli katlamajale ostetud põlevkivi-kütteõli. Varud võetakse arvele soetusmaksumuses,
mis  koosneb ostuhinnast  (v.a.  käibemaks,  mis  kajastatakse  soetamisel  kuluna)  ja  muudest
soetamisega seotud otsestest kuludest. Varude jäägi hindamisel kasutatakse FIFO meetodit.

Valitseva ja olulise mõju all olevad üksused
Valitseva mõju korral omab konsolideerimisgrupp üldreeglina üle 50% hääleõigusest vastava
üksuse nõukogus või muus kõrgemas juhtorganis. Olulise mõju all olevaks loetakse üksusi,
mille nõukogus  või muus kõrgemas juhtorganis omab konsolideerimisgrupp 20 kuni 50%
hääleõigusest.
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Osalused konsolideerimata aruannetes
Aruandekohustuslase  bilansis  kajastatakse  tuletatud  soetusmaksumuses  neid  osalusi
sihtasutustes,  mittetulundusühingutes  ja  äriühingutes,  mille  üle  aruandekohustuslasel  on
valitsev  mõju.  Tuletatud  soetusmaksumuses  kajastatakse  konsolideerimata  aruannetes  ka
osalusi  olulise  mõju  all  olevates  äriühingutes  (sidusettevõtjad).  Alla  50%-lisi  osalusi
sihtasutustes  ja  mittetulundusühingutes  ei  kajastata  bilansis,  vaid  need  on  soetamisel
kajastatud kuluna.
Tuletatud  soetusmaksumuseks  loetakse  kuni  31.12.2003  soetatud  osaluste  korral  nende
väärtus  kapitaliosaluse  meetodil  ning  peale  31.12.2003  soetatud  osaluste  korral  nende
soetusmaksumus.  Tuletatud  soetusmaksumus  hinnatakse  alla,  kui  osaluse  objekti
omakapitalist  aruandekohustuslasele  kuuluv osa (valitseva  mõju  all  olevate  sihtasutuste  ja
mittetulundusühingute  korral  nende  omakapital  tervikuna)  on  langenud  allapoole  osaluse
bilansilisest väärtusest. Kajastatud allahindlusi taastatakse järgmistel perioodidel, kuid mitte
kõrgemale tuletatud soetusmaksumusest.
 
Konsolideerimine
Valitseva mõju all olevate üksuste ja olulise mõju all olevate äriühingute tegevus kajastub
konsolideeritud aruandes alates valitseva või olulise mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni.
Valitseva  mõju  all  olevate  üksuste  ja  olulise  mõju  all  olevate  äriühingute  soetamist
kajastatakse ostumeetodil,  mille korral hinnatakse omandatud osaluste varad ja kohustused
nende õiglases väärtuses (v.a ühise kontrolli all toimuvad soetused, mida kajastatakse nende
raamatupidamisväärtuses).
Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-
realt  meetodil,  kusjuures  konsolideerimisel  hõlmatud  üksuste  omavahelised  nõuded,
kohustused, tulud, kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.
Osalusi  olulise  mõju  all  olevates  äriühingutes  kajastatakse  konsolideeritud  aruannetes
kapitaliosaluse meetodil.

Kinnisvarainvesteeringud
Kinnisvarainvesteeringutena  kajastatakse  selliseid  kinnisvaraobjekte  (maa,  hooned  ja
rajatised),  mida  hoitakse  väljarentimise  või  turuväärtuse  tõusmise  eesmärgil  ja  mida
konsolideerimisgrupp  ega  ükski  teine  avaliku  sektori  üksus  ei  kasuta  oma  põhitegevuses.
Kinnisvarainvesteeringuid  kajastatakse  soetusmaksumuse  meetodil  (soetusmaksumuses,
millest  on  maha  arvatud  akumuleeritud  kulum)  analoogiliselt  materiaalse  põhivara
kajastamisele.

Materiaalne põhivara
Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida kasutatakse hinnanguliselt pikema perioodi
jooksul  kui  üks  aasta  ja  mille  soetusmaksumus  on  alates  2 000  eurost  (kuni  31.12.2004
soetatud varade korral alates 639 eurost ja kuni 31.12.2010 soetatud varade korral alates 1 917
eurost ).
Põhivara  rekonstrueerimisväljaminekud,  mis  vastavad  materiaalse  põhivara  mõistele,
liidetakse materiaalse põhivara soetusmaksumusele. Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel
hinnatakse  vara  järelejäänud  kasulikku eluiga  ja  vajadusel  reguleeritakse  põhivara  kulumi
normi.  
Põhivara soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutuselevõtmiseks,
v.a soetusega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus- ja lähetuskulud, mis kajastatakse
kuluna.
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Põhivara  kajastatakse  soetusmaksumuses,  millest  on  maha  arvatud  akumuleeritud  kulum.
Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara
objektile  eraldi,  sõltuvalt  selle  hinnangulisest  kasulikust  elueast.  Kui  põhivara  koosneb
erineva hinnangulise kasuliku elueaga komponentidest, mille soetusmaksumust on võimalik
usaldusväärselt hinnata, võetakse komponendid eraldi arvele.
Uue põhivara kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Hooned ja rajatised   5%
Masinad ja seadmed 20%
Transpordivahendid kapitalirendiga 15%
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed 33%
Inventar, tööriistad  20%

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita.

Ümberhindlus
Seoses  maareformi  kestmisega  kajastatakse  ümberhindlust  ka peale  2005.  a,  võttes  arvele
aruandeperioodil  mõõdistatud  ja  maakatastrisse  kantud  maad.  Samuti  võetakse
ümberhindlusena  jätkuvalt  arvele  aruandeperioodil  omandatud  peremehetut  vara,  mis  on
saadud seoses pärijate puudumisega.
Varade  ümberhindamiseks  kasutatakse  eelisjärjekorras  turuhinda.  Objektide  korral,  millel
turuhind puudub, kasutatakse õiglase väärtuse määramiseks jääkasendusmaksumuse meetodit.
Maa  arvelevõtmiseks  kasutatakse  maksustamishinda,  kui  turuhind  pole  teada.  Turuhinna
puudumise korral on teiselt avaliku sektori üksuselt saadud põhivara lubatud arvele võtta ka
üleandja bilansilises jääkmaksumuses.
 
Immateriaalne põhivara
Immateriaalse  põhivarana kajastatakse  füüsilise  substantsita  vara kasuliku  elueaga  üle  ühe
aasta  ja  soetusmaksumusega  alates  2 000  eurost  (kuni  31.12.2004  soetatud  varade  korral
alates  639  eurost  ja  kuni  31.12.2010  soetatud  varade  korral  alates  1  917  eurost  ).
Immateriaalset  põhivara  kajastatakse  soetusmaksumuses,  millest  on  maha  arvatud
akumuleeritud  kulum.  Immateriaalse  põhivara  amortiseerimisel  kasutatakse  lineaarset
meetodit ja amortisatsioonimäärad aastas on järgmised:
Tarkvara 20%

Uurimis- ja arenguväljaminekud on kajastatud tekkimisel kuluna.

Renditud varad
Kapitalirendina  käsitletakse  rendilepingut,  mille  puhul  kõik  olulised  vara  omandiga
seonduvad  riskid  ja  hüved  kanduvad  üle  rentnikule.  Muud  rendilepingud  kajastatakse
kasutusrendina.
   Aruandekohustuslane on rentnik
Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas.
Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga.
Kapitalirendi  maksed  jagatakse  kohustust  vähendavateks  põhiosa  tagasimakseteks  ning
intressikuluks.

Laenukohustused
Laenukohustused  kajastatakse  soetusmaksumuses.  Lepingutasud  kajastatakse  laenude
võtmisel  koheselt  intressikuludes.  Kapitalirendikohustused  kajastatakse  laenukohustustena
vastavalt renditud varade kajastamise kohta antud selgitusele.
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Sihtfinantseerimine
Sihtfinantseerimisena  kajastatakse  sihtotstarbeliselt  antud  ja  teatud  tingimustega  seotud
toetusi.  Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud
kulutused,  milleks  sihtfinantseerimine  oli  ette  nähtud,  ning  eksisteerib  piisav  kindlus,  et
sihtfinantseerimine leiab aset.
Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse
nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid
eraldi.
Tegevuskulude  sihtfinantseerimise  kajastamisel  lähtutakse  tulude  ja  kulude  vastavuse
printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate
kuludega.
Sihtfinantseerimise  korral  põhivara  soetamiseks  võetakse  vara  bilansis  arvele  tema
soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal tuluna.

Tulude arvestus
Kogutud  maksude  ning  loodusvarade  kasutamise  ja  saastetasude  tulu  võetakse  arvele
tekkepõhiselt  vastavalt  Maksu-  ja  Tolliameti  ja  Keskkonnaameti  poolt  esitatud   teatistele.
Toodete,  kaupade  ja  põhivara  müügist  saadud  tulu  kajastatakse  siis,  kui  kõik  olulised
omandiga seotud riskid on läinud üle  ostjale  ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on
usaldusväärselt  määratav.  Tulu  teenuste  müügist  kajastatakse  teenuse  osutamisel,  lähtudes
valmidusastme meetodist.

Kulude arvestus
Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad
maksud  ja  lõivud,  sh  käibemaks,  mida  ei  saa  arvata  sisendkäibemaksuks,  kajastatakse
soetamishetkel  kuluna  tulemiaruande  kirjel  Muud  tegevuskulud.  Arendusväljaminekud
kajastatakse tekkimise momendil kuluna.

Seotud osapooled
Seotud osapoolteks loetakse Saare valla volikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid,
kellele  on  antud  õigus  iseseisvalt  lepinguid  sõlmida,  konsolideerimisgruppi  kuuluvate
sihtasutuste ja mittetulundusühingu nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud
tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja
olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.

 Eelarve täitmise aruanne
Eelarve  täitmise  aruanne  on  koostatud  Saare  Vallavalitsuse  kohta  (konsolideerimata)
kassapõhiselt, mistõttu selle andmeid ei ole võimalik võrrelda tekkepõhistes konsolideerimata
aruannetes  (vt  lisa 18) kajastatud andmetega.  Lisaks  kassapõhisest  printsiibist  tulenevatele
ajalistele  erinevustele  on  selles  kasutusel  veel  järgmised  olulised  erinevad
arvestuspõhimõtted:

1) põhivara  soetamisel  tasutud  summad  kajastatakse  eelarve  täitmisel  kuluna  ning
põhivara  müügist  laekunud  summad  tuluna,  amortisatsiooni  ja  muid  põhivaradega
tehtud mitterahalisi tehinguid eelarve täitmise aruandes ei kajastata;

2) kaupade  ja  teenuste  ning  põhivarade  soetamisel  lisanduv  käibemaks,  mida  ei  saa
arvata  sisendkäibemaksuks,  on  eelarve  täitmise  aruandes  kajastatud  vastavate
kaupade,  teenuste  ja  põhivara  soetamise  kuluna  (tekkepõhises  aruandes  eraldi
tulemiaruande real Muud tegevuskulud).

Eelarve täitmise aruannet selgitab lisa nr 19.
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Lisa 2 Raha ja selle ekvivalendid
Eurodes

31.12.2015 31.12.2014
Sularaha        6 461        2 074
Arvelduskontod pankades      87 337      56 028

Swedbank AS      87 121      55 748
SEB Pank AS           216           280

Raha ja selle ekvivalendid kokku      93 798      58 102
Rahalt teenitud intressitulu               6               4

Lisa 3 Maksud, lõivud, trahvid
Eurodes

Antud lisa on koostatud selgitamaks nii maksude, lõivude ja trahvide kui tulude kogumisega
seotud kirjeid kui ka maksukohustusi.
Osas B kajastatakse makse, lõive või trahve alamliikide kaupa, kui alamliigid moodustavad
olulise osa antud liiki tuludest.

A. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ja maksukohustused

Lühiajalised nõuded Lühiajalised
 kohustused

31.12.
2015

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2014

Maksud brutosummas
Tulumaks  69 295  59 060
Maamaks                   
Käibemaks   1 011     758
Sotsiaalmaks 18 685 19 595
Töötuskindlustusmaksed  1 165  1 563
Kogumispensionimaksed    914    916
Füüsilise isiku tulumaks  8 901  9 551
Muud riiklikud maksud      0      0

Kokku maksud (vt lisa 8) 69 295 59 060 30 676 32 383
Loodusressursside  kasuta-
mise ja saastetasud (vt lisa 8)

     278      176     531     510

Kokku  maksud,  lõivud  ja
trahvid

69 573 59 236 31 207 32 893
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B. Maksu-, lõivu- ja trahvitulud

Tulud
2015 2014

Maksud 645 480 572 451
Tulumaks 542 753 465 673
Maamaks 102 727 106 778

Lõivud (vt lisa 12)     1 562     1 254
Loodusressursside  kasutamise  ja
saastetasud (vt lisa 13)

     847   50 268

Kohaliku  tähtsusega  maardlate
kaevandamisõiguse tasu

        0   49 373

Tasud vee erikasutusest       691       671
Saastetasud      156      224

Kokku maksud, lõivud, trahvid 647 889 623 973

Lisa 4 Muud nõuded ja ettemaksed
Eurodes

31.12.2015 31.12.2014

Lühiajaline osa Lühiajaline osa

Nõuded ostjate vastu               19 137               22 059
Brutosummas               34 358               36 005
Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud              -15 221              -13 946

Ettemakstud toetused (vt ka lisa 11)                        0                    170
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded                 7 700                11 929
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud                 2 648                 2 783
Muud nõuded                 3 016                 1 886
Muud nõuded ja ettemaksed kokku               32 501               38 827

2015.  aastal  hinnati  Saare  valla  konsolideerimisgrupi  (põhiliselt  Saare  Vallavara)  bilansis
lisaks  eelnevale  nõudeid  ebatõenäoliselt  laekuvateks  kokku  summas  5  812  eurot,  varem
ebatõenäoliseks hinnatud nõudeid kanti lootusetuks kokku summas 1 233 eurot ja eelnevatel
perioodidel   ebatõenäoliseks  hinnatud  nõudeid  laekus  kokku  summas  3  304  eurot,  mida
storneeriti.
2014.  aastal  hinnati  Saare  Vallavara  bilansis  lisaks  eelnevale  nõudeid  ebatõenäoliselt
laekuvateks  kokku summas  6 308 eurot,  viis  varem ebatõenäoliseks  hinnatud nõuet  kanti
lootusetuks  kokku summas  324  eurot  ja  eelnevatel  perioodidel   ebatõenäoliseks  hinnatud
nõudeid laekus kokku summas 4 545 eurot, mida storneeriti.
Kirjel  Ettemakstud  toetused kajastub  2014.  a.  lõpus  hajaasustuse  veeprogrammist  ühele
toetuse  taotlejale  ettemaksuna  välja  makstud  summa  tagastamata  jääk  170  eurot,  mis
aruandeaastal laekus.

Kirjel Maksude ettemaksed ja tagasinõuded kajastub Maksu- ja Tolliameti  ettemaksukonto
saldo, mis koosneb õpetajate eelarvest ette makstud palgamaksudest.
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Kirjel  Ettemakstud  tulevaste  perioodide  kulud  kajastuvad  nii  Saare  raamatukogu,  Voore
raamatukogu  kui vallavalitsuse poolt ajalehtede, ajakirjade ning infokataloogide ettetellimise
ning elektriautode kindlustuse kulu 2016. aastaks 2 648 eurot. Võrreldaval perioodil oli vastav
summa 2 783 eurot.
 
Kirjel Muud nõuded kajastub:
1) hooldekodus viibivate isikute omastelt kolmepoolsete lepingute alusel arvestatud ja valla
poolt  hooldekodule  üle  kantavad  hooldekodu  kohamaksu  summad,  mis  ei  ole   vallale
laekunud, 2015. aastal 2 610 eurot ja 2014. aastal 1 720 eurot;
2)  nõue  Sotsiaalkindlustusameti  vastu  töötajate  täiendavate  puhkepäevade  hüvitamise  eest
2015. aastal 383 eurot ja 2014. aastal 166 eurot;
3) nõue PRIAlt koolipiimatoetuseks 2015. aastal 23 eurot ja 2014. aastal 0 eurot.

Lisa 5 Osalused tütar- ja sidusettevõtjates
Eurodes

Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva 
mõju all olevad  sihtasutused ja mittetulundusühingud: 

Nimetus, aasta Osalu
se

määr
(%)

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta
lõpus

Tegevus-
tulud

Tegevus-
kulud

Tulem Varad Netovarad

SA Kalevipoja Koda
2015 100 86 748 -89 356 -2 608 84 043  78 270
2014 100 73 050 -78 252 -5 202 86 039  80 878

SA  Saare  valla
Aktiviseerimiskeskus

2015 100 60 645 -58 387 2 258   5 978 -166
2014 100 62 054 -71 337 -9 283   3 053 -2 424

SA  Kalevipoja  Koda  asutati  07.04.2004.a.  Avalikud  teenused  on  üle  antud  lepinguga.
Põhitegevusalaks  on  Saare  Vallavalitsuse  ülesanneteks  olevate  kultuuriliste  teenuste
osutamine,  kohaliku arengu toetamine ning kultuurilis-  ja ajaloolise  pärandi  säilitamine  ja
arendamine. Sihtasutus võttis üle varem asutustena tegutsenud Saare Raamatukogu ja Saare
Rahvamaja töötajad ja tegevused. SA juhatus on üheliikmeline.

SA Saare valla Aktiviseerimiskeskus asutati 28.05.2012.a. Asutamisel maksti sihtasutuse siht-
kapitali 1 000 eurot. Avalikud teenused on üle antud lepinguga. Põhikirja järgi on SA tegevus 
suunatud peamiselt nelja eesmärgi saavutamiseks: 
1.Töötute aktiveerimis- ja rehabiliteerimisprotsessi läbiviimine.
2.Saare vallas kultuuritöö korraldamine.
3.Saare vallas koolivälise noorsootöö korraldamine.
4.Voore raamatukogu töö tagamine. SA juhatus on üheliikmeline.

Vallavanem  /allkirjastatud digitaalselt/ 30



                                                                                                                    Saare valla konsolideerimisgrupi
                                                                                                                2015. aasta majandusaasta aruanne

Lisa 6 Kinnisvarainvesteeringud
Eurodes

Jääk seisuga 31.12.2013
Soetusmaksumus  14 781
Akumuleeritud kulum -7 142
Põhivara jääkväärtus 7 639

Soetused 2 475
Üle toodud materiaalsest põhivarast (vt lisa 7) 86 122
Kinnisvarainvesteeringute müük   -47
Amortisatsioon -816
Müüdud põhivara kulumi mahakandmine      0
Jääk seisuga 31.12.2014

Soetusmaksumus  103 331
Akumuleeritud kulum -7 958
Põhivara jääkväärtus  95 373

Ümberhindlusega arvelevõtmine 1 210
Saadud kinnisvarainvesteeringud mitterahalise 
sihtfinantseerimise teel (vt lisa 11)

6 391

Kinnisvarainvesteeringute mahakandmine -7 020
Mahakantud põhivara kulumi mahakandmine 2 990
Amortisatsioon -850
Kinnisvarainvesteeringute müük -6 617
Müüdud põhivara kulumi mahakandmine 284
Jääk seisuga 31.12.2015

Soetusmaksumus  97 295
Akumuleeritud kulum -5 534
Põhivara jääkväärtus  91 761

2015. aasta liikumised:
1) Ümberhindlusena võeti  arvele 4 siloauku koos nende aluse maaga Silo kinnistul kokku
summas 1 210 eurot;
2) Mitterahalise sihtfinantseerimisena on kajastatud kinkelepinguga saadud Nuka kinnistu;
3)  Mahakandmisena  on  seoses  kinnisvarainvesteeringute  nimekirja  korrastamisega  ja
vastavusse  viimisega  Riigi  Raamatupidamise  Üldeeskirjaga  kajastatud  kogusumma  7  020
eurot,  viies  väheväärtuslikud  varad  põhivara  nimekirjast  bilansiväliste  väikevahendite
nimekirja. Kanne on tehtud  31.10.15 seisuga.
4) 2015. aastal müüdi Nuka kinnistu ja korteriomand Voore 8-9 kokku müügihinnaga 13 021
eurot, millest tekkis müügikasumit 9 988 eurot (vt lisa 13);
5)  Kinnisvarainvesteeringute  müügist  laekunud  summana  on  rahavoogude  aruandes
kajastatud 13 021 eurot.

2014. aasta liikumised:
1)  Soetusena on kajastatud Saare Vallavolikogu otsusega kinnisvara omandamine -  võeti
müügilepinguga vastu korteriomand Kääpa keskus 5-3 müüja Aivar Vihtoli kommunaalvõla
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katteks  vallale  kokku  summas  2500,00  eurot,  millest  2  475  eurot  moodustas
kinnisvarainvesteeringuna korter ja 25 eurot mõttelise osana kinnistust maa (vt lisa 7);
2) 2014. aastal  müüdi  korteriomand Kääpa 7-18 müügihinnaga 3 420 eurot, millest  tekkis
müügikasumit 3 373 eurot (vt lisa 13);
3)  Kinnisvarainvesteeringute  müügist  laekunud  summana  on  rahavoogude  aruandes
kajastatud 3 420 eurot.

2015 2014
Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 12)  878  954
Kinnisvarainvesteeringute halduskulud (vt lisa 16)        -2 022        -1 526
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Lisa 7 Materiaalne põhivara 
Eurodes
    

Maa Hooned
ja
rajatised

Masinad
ja
seadmed

Muu
põhi-
vara

Lõpeta-
mata
tööd  ja
ette-
maksed

Kokku

Jääk 31.12.2014
Soetusmaksumus 11 479 2 973 244 191 968 4 288 27 978 3 208 957

Akumuleeritud 
kulum

0 -1 208 704 -168 472 -2 921 0 -1 380097

Põhivara jääkväärtus 11 479 1 764 540 23 496 1 367 27 978 1 828 860
Soetused ja parendused 0     74 796 3 990 0 5 967 84 753

Amortisatsioon -149 149 -22 944 0 0 -172 093
Ümberhindlus  3 393 0 0 0 0 3 393
Müüdud põhivara 
soetusmaksumuses

-1 486 -2 984 -11 419 -15 889

Müüdud põhivara 
kulumi mahakandmine

516 11 419 11 935

Mahakandmine 
soetusmaksumuses

-3 637 -12158 -2 921     -9 932 -28 648

Mahakantud põhivara 
kulumi mahakandmine

2 888 12158 2 921 17 967

Kokku liikumised 1 907 -77 570 -18 954 0     -3 965 -98 582
Jääk 31.12.2015

Soetusmaksumus 13 386 3 041 419 172 381 1 367 24 013 3 252 566

Akumuleeritud 
kulum

0 -1 354 449 -167 839 0 0 -1 522288

Põhivara jääkväärtus 13 386 1 686 970 4 542 1 367 24 013 1 730 278

Aruandeaastal võeti ümberhindlusena arvele maa kontole: 15 korteri alune maa summas 512
eurot, bilansis arvel oleva 45 tee alune maa kokku summas 1 590 eurot, Puhasti mü Kääpal 23
euroga, Lea kinnistu maa 1 268 euroga.
Võrreldaval  aastal  võeti  ümberhindlusena  arvele  järgmised  maaüksused:  Noorteküla  tee  2
maa kontole  170 euroga ja tee kontole Kodu tee 12 euroga.
Aluseks on võetud samal ajal  kehtinud maa maksustamishinnad.

Hoonete ja rajatiste soetusena on 2015. aastal kajastatud kokku 74 796 eurot, sellest Voore
Põhikooli õppeklasside remont 48 130 eurot ja elektripaigaldise renoveerimine 6 314 eurot,
valla  teede  parendus  17  505 eurot  ning  Voore  tänavavalgustuse  rekonstrueerimine  2  847
eurot.

Masinate soetusena on 2015. aastal kajastatud Saare Vallavara poolt Kääpa katlamajja ostetud
suitsuimeja maksumus 3 990 eurot.
2014. aastal Saare Vallavarale ostetud murutraktori ja Kääpa katlamaja remondi summa.
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Aruandeaastal müüdi ja kanti maha soetusmaksumus: Seltsimaja kinnistu maa 1 486 eurot,
Seltsimaja kinnistu hoone 2 984 eurot ja vallavanema ametiauto Peugeot 407 summas 11 419
eurot.

2015. aasta rahavoogude aruandes kajastub materiaalse põhivara eest tasutud summana  -133
546 eurot, mis tuleneb järgmistest summadest: aruandeaasta soetuste summa 84 753 eurot,
millele on liidetud käibemaksukulu põhivara soetuselt 16 153 eurot (vt ka lisa 16) ja liidetud
ka aasta lõpuks tarnijatele tasutud summa 32 640 eurot, mis oli Voore Noorteküla maa riigilt
väljaostu teine ja lõplik osamakse (vt ka lisa 8) .
2014. aasta rahavoogude aruandes kajastub materiaalse põhivara eest tasutud summana  -73
613 eurot, mis tuleneb järgmistest summadest: aruandeaasta soetuste summa 96 865 eurot,
millele on liidetud käibemaksukulu põhivara soetuselt 9 388 eurot (vt ka lisa 16) ja lahutatud
aasta lõpuks tarnijatele tasumata summa 32 640 eurot.

Põhivara müügist laekunud summana on rahavoogude aruandes 2015. aastal kajastatud 4 801
eurot.  2015.  aastal  müüdi  Peugeot  407  müügihinnaga  1  501  eurot,  millest  tekkis
müügikasumit 1 501 eurot ja Seltsimaja kinnistu müügihinnaga 3 300 eurot, millest tekkis
müügikahjumit 654 eurot, seega kokku kasum põhivara müügist 847 eurot  (vt lisa 13).

Lõpetamata tööde konto liikumised 2015. aastal:
kuna Kalevipoja Muuseumi 2010.-2011. aastal koostatud rekonstrueerimisprojekt on aegunud
ega saa enam kasutada, siis 2015. aastal on lõpetamata ehituse kontolt maha kantud summas
9 932 eurot.  Samas  on  tellitud  ehitusprojekti  muutmine,  mis  on  osaliselt  ka  2015.  aastal
tasutud ja soetusena arvele võetud summas 5 967 eurot.

Lõpetamata tööde konto kaudu on 2014. aastal kajastatud soetuste ja parendustena Voore jalg-
ja jalgrattatee tänavavalgustuse ja elektripaigalduse ehitus summas 2 311 eurot, vähendades
summat  Maa-Ameti  poolt  vallale  kompenseeritud  Voore  noorteküla  maade
katastrimõõdistamise  kulude  võrra  summas  3  272  eurot.  Ümberklassifitseerimisena  on
kajastatud  Voore  noorteküla  veetrassid  ja  kanalisatsioonitrassid  koos  pumplaga  summas
81  349  eurot  ning  maade   põhivarasse  arvele  võtmine  summas  5  150  eurot.  Teid  võeti
põhivarasse arvele summas 26 956 eurot.

Mahakandmisena on seoses põhivara nimekirja korrastamisega ja vastavusse viimisega Riigi
Raamatupidamise Üldeeskirjaga kajastatud kogusumma 3 637 eurot,  viies väheväärtuslikud
varad põhivara nimekirjast bilansiväliste väikevahendite nimekirja. Kanne on tehtud  31.10.15
seisuga.  Lisaks  on aasalõpu inventuuri  tulemusel  maha kantud võimendus  ja  CD-mängija
Kalevipoja Kojas summas 2 921 eurot.

2014. aastal viidi maa kontolt üle kinnisvarainvesteeringutesse Noorteküla maade 32 krundi
soetusmaksumuse summa 86 122 eurot.

Immateriaalset  põhivara (sh arvutiprogramme) bilansis arvel ei ole, sest on vastavalt  Riigi
Raamatupidamise  üldeeskirjale  soetamisel  kulusse  kantud  ja  kajastatakse  bilansiväliselt
väikevarana.

Saare  valla  konsolideerimisgrupil  on  bilansipäeva  seisuga  arvel  bilansiväliselt  väikevara
kokku summas 328 776 eurot, sealhulgas Saare Raamatukogu raamatud 69 950 eurot ja Voore
Raamatukogu raamatud 77 055 eurot. 
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2014.  aasta  lõpus  oli  väikevara  arvel  kokku  summas  319  780  eurot,  sealhulgas  Saare
Raamatukogu raamatud 66 799 eurot ja Voore Raamatukogu raamatud 73 182 eurot. 

Varudena  on  seisuga  31.12.2015  kajastatud  kokku  8  744  eurot.  Sellest  moodustab  Saare
Vallavalitsuse bilansis soojusenergia jääk Voore Põhikooli katlamaja tarbeks summas 1 591
eurot ja Saare Vallavara bilansis Kääpa katlamaja tarbeks soetatud küttepuude jääk  summas
7 153 eurot. Seisuga 31.12.2014 olid vastavad summad 3 152 eurot ja 3 781 eurot.

Kapitalirendi tingimustel renditud varad

Transpordivahendid
Jääkväärtus 31.12.2013                                1 088

Soetusmaksumus    9 744
Akumuleeritud kulum   -8 656

Jääkväärtus 31.12.2014                                       0
Soetusmaksumus    9 744
Akumuleeritud kulum   -9 744

Jääkväärtus 31.12.2015                                       0
Soetusmaksumus    0
Akumuleeritud kulum    0

Saare Vallavara bilansis oleva ühe transpordivahendi eest on AS-le Swedbank Liising tasutud
liisingumakseid aruandeaastal 209 eurot. Võrreldaval perioodil sama transpordivahendi eest
summas 1 231 eurot.

Peugeot Partner XT 1,4 liisingulepingut pikendati 2013. a. veebruaris 2 aastat kuni lõpliku
väljaostmiseni.  Seega,  kui  seisuga  31.12.2014  kajastus  bilansis kapitalirendi  tingimustel
renditud  varana  veel  üks  transpordivahend,  siis  seisuga  31.12.2015 oli  kõigi  kapitalirendi
tingimustel renditud autode jääkväärtus 0 ja bilansis enam ei kajastu.
2015.aasta eelarvesse oli planeeritud summa vallavanemale uue ametiauto soetamiseks. Kuna
uus auto soetati kasutusrendilepingu alusel, siis põhivarasse arvele ei ole võetud ja igakuised
rendimaksed on kantud kulukontole.

Lisa 8 Muud kohustused ja saadud ettemaksed
Eurodes

31.12.2015 31.12.2014
Lühiajaline

osa
Pikaajaline

osa
Lühiajaline

osa
Pikaajaline

osa
Maksukohustused (vt lisa 3) 30 676 0 32 383 0
Loodusressursside ja saaste-
tasude kohustus (vt lisa 3)

     531 0      510 0

Muud kohustused         33 0         0 0
Saadud maksude ettemaksed       262 0       303 0
Võlad tarnijatele - kohustused 
ostetud põhivara eest

        0 0         0 32 640

Muud kohustused ja saadud 
ettemaksed kokku

31 502 0 33 196 32 640
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31.12.2015  seisuga  on  Saare  vald  saanud  maamaksu  ettemaksu  summas  262  eurot.
31.12.2014 seisuga 303 eurot.
Muude kohustuste real kajastub põhiliselt  töötasust kinnipeetud ja kohtutäiturile ülekantav
summa.
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemakseid aruandeperioodi lõpu seisuga ei ole. 
Pikaajalisi ettemakseid ega kohustusi aruandeperioodi lõpu seisuga ei ole. 
Pikaajalise  kohustusena  on  seisuga  31.12.2014  kajastatud  Voore  Noorteküla  maa  riigilt
väljaostu teise ja lõpliku osamakse summa 32 640 eurot, mille vald 2015. aastal ära maksis.

Lisa 9 Võlad töötajatele
Eurodes

31.12.2015 31.12.2014
Töötasu võlgnevus 27 196 31 285
Deklareerimata sotsiaalmaksukohustus  10 627  12 464
Deklareerimata kinnipeetud tulumaks  4 344  5 516
Deklareerimata kinnipeetud ja arvestatud 
töötuskindlustusmakse

    670     796

Deklareerimata kinnipeetud kogumispension     515     628
Puhkusetasude kohustus  8 603  6 542
Võlad majanduskulude eest     669     835
Muud võlad töötajatele      73      -1
Kokku võlad töötajatele          52 697          58 065

Deklareerimata maksukohustuste all kajastuvad töötasudelt tekkepõhiselt arvestatud ja kinni
peetud maksud, mis deklareeritakse Maksu- ja Tolliametile 2016. aastal.
Kirjel  Võlad majanduskulude eest kajastuvad 2015. aasta eest töötajatele arvestatud isikliku
sõiduauto ja isikliku telefoni kasutamise välja maksmata kompensatsioonid.
Kirjel  Muud  võlad  töötajatele  kajastub  Voore  Põhikooli  töötajate  töötasudest  kinnipeetud
ametiühingumaksude saldo.

Lisa 10 Laenukohustused
Eurodes

Järelejäänud tähtajaga                Kokku

Kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a Üle 5 a
Jääk seisuga
 31.12.2014

Pangalaenud  60 351 60 351 43 538 16 056 5 744 0 186 040
Kapitalirendi-
kohustused

     209 0   0  0 0 0        209

Jääk seisuga
 31.12.2015

Pangalaenud  77 679 62 440 34 958 24 647 9 451 0 209 175
Kapitalirendi-
kohustused

   0 0   0  0 0 0            0
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Informatsioon laenulepingute kaupa

Laenu
andja

Lõpp-
tähtaeg

Intressi-
määr

Alus-
valuu

ta

Jääk Intressikulu
31.12.
2015

31.12.
2014

2015 2014

Swedbank 
2010

06.2017
6 kuu euribor
+2,6%

EUR 43 564 72 616 -1 629 -2 645

Swedbank 
2012

07.2017
3 kuu euribor
+1,71%

EUR 8 636 14 091 -203 -338

Swedbank 
2013

06.2018
6 kuu euribor
+2,06%

EUR 48 945 68 522 -1 315 -1 939

Swedbank 
2014

11.2019
3 kuu euribor
+2,39%

EUR 24 544 30 811 -680 -212

Swedbank 
2015

06.2020
6 kuu euribor
+2,00%

EUR 83 486 30 811 -563 -212

Swedbank
Liising

02.2013
pikend. 2

aastat

6 kuu euribor
+1,7%

EEK    0  209    -1 -28

KOKKU 209 175 186 249 -4 391 -5 162

Saare  vald on võtnud 2010.  aastal  AS-st  Swedbank pikaajalist  laenu Saare  Vallavalitsuse
haldushoone rekonstrueerimiseks lasteaiaks 188 823 eurot, intress Euro 6 kuu EURIBOR +
2,6  %, graafik  võrdse  põhiosa  tagasimaksega.  Laenusumma tagastamise  alguskuupäev oli
18.01.2011 ja lõppkuupäev on 10.06.2017.

Saare vald on võtnud 2012. aastal AS-st Swedbank pikaajalist laenu viieks aastaks projekti
„Voore Põhikooli  renoveerimine“ omaosaluse katteks summas 25 000 eurot.  Laenusumma
tagastamise alguskuupäev 13.01.2013 ja lõppkuupäev 13.07.2017 võrdse põhiosa maksega.

Saare vald on võtnud 2013. aastal  AS-st Swedbank pikaajalist  laenu viieks aastaks Voore
puhkeala  kergliiklustee  ehituse  omaosaluseks,  Voore  Põhikooli  renoveerimiseks  ja
tuletõkkeuste paigaldamiseks ning aktiviseerimiskeskuse terrassi remondiks kokku summas
88 100 eurot. Laenusumma tagastamise alguskuupäev 13.01.2014 ja lõppkuupäev 13.06.2018
võrdse põhiosa maksega.

Saare vald on võtnud 2014. aastal  AS-st Swedbank pikaajalist  laenu viieks aastaks kokku
summas  30 811 eurot, sellest Voore Noorteküla maa ostuks 20 400 eurot,  lasteaia  hoovi
mänguväljaku piirdeaia rajamiseks 5 200 eurot ja Saare Vallavarale murutraktori ostuks 5 211
eurot. Laenusumma tagastamise alguskuupäev 18.01.2015 ja lõppkuupäev 18.11.2019, võrdse
põhiosa maksega.

Saare vald on võtnud 2015. aastal AS-st Swedbank pikaajalist laenu viieks aastaks kokku 83
486  eurot,  sellest  Voore  Noorteküla  detailplaneeringu  ala  kruntide  ostuks  32  640  eurot,
Voore  Põhikooli  õppeklasside  remondiks  26  927  eurot,  Kääpa  küla  vee-  ja
kanalisatsioonitrasside ning reoveepuhasti projekteerimiseks 17 400 eurot ja Voore Põhikooli
elektripaigaldise  renoveerimiseks  6  519  eurot.   Laenusumma  tagastamise  alguskuupäev
18.02.2016 ja lõppkuupäev 18.06.2020, võrdse põhiosa maksega.
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Sihtasutustel Kalevipoja Koda ja Saare valla Aktiviseerimiskeskus kehtivaid laenulepinguid ei
ole ja laenukohustused puuduvad. 

Aruandeaastal on laenu tagasi makstud kokku 60 351 eurot.  
Võrreldaval 2014. aastal maksti laenu tagasi kokku 54 085 eurot. 

Kapitalirenditingimustel  renditud  põhivarade  kohta  on  esitatud  informatsioon  lisa  7
selgitustes.
  
Lisa 11 Saadud toetused
Eurodes

Rahavoo aruandes kajastatud sihtfinantseerimise rahalise liikumise selgitamiseks on antud lisa
seotud ka bilansiliste sihtfinantseerimise ettemaksetega. Samuti on tehtud vahet rahas saadud
ja mitterahalisel teel saadud sihtfinantseerimisel.

2015 tulud

Saadud
tegevus-
kulude 
sihtfinant-
seerimine

Saadud
sihtfinantsee-
rimine
põhivara
soetuseks  

Muud
toetused

Rahalised sihtfinantseerimised        45 998     40 860      464 134
Riigieelarvest tasandus- ja toetusfond        464 134
VIDZEME – Via Hanseatica projektist 
Voore kergliiklustee ehitamiseks-
lõppmakse

4 905

EAS-ilt – Voore Põhikooli õppeklasside 
remondiks

31 956

Haridus- ja Teadusministeeriumilt – Voore
Põhikooli õppeklasside remondiks

4 000

Haridus- ja Teadusministeeriumilt – Voore
Põhikooli õpilaskodu kulude katteks

28 050

Jõgeva Maavalitsuselt – puudega lapse 
hoiuteenuse kulude katteks

4 454

Jõgeva Maavalitsuselt – hajaasustuse 
programmi läbiviimiseks

2 078

Siseministeeriumilt – Saare valla lasteaiale
mööbli ja arvutite ostmiseks

2 991

Kultuuriministeeriumilt -  toetus SA-le 
Kalevipoja Koda Kalevipoja 
muuseumihoone katuse remondiks

1 230

Rahandusministeeriumilt - õppelaenude 
kustutamiseks

521

PRIA-lt - koolipiima ja -puuviljatoetus 974
Eesti Kultuurkapitalilt – toetus SA-le 
Kalevipoja Koda Saare I laulupäeva 
tähistamiseks Kääpal

310
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Eesti Kultuurkapitalilt – toetus SA-le 
Kalevipoja Koda Saare Raamatukogu 100. 
sünnipäeva tähistamiseks

200

Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusika 
Seltsilt - toetus SA-le SVAK laulu- ja 
tantsupeo protsessis osalevatele 
kollektiividele (naisrahvatantsurühm 
LINELY)

125

Rahandusministeeriumilt - vallavalitsusele 
tarifitseeritavate aadressiandmete 
korrastamise eest

277

Jõgeva Maavalitsuselt – toetus SA-le 
SVAK südamenädala läbiviimiseks

150

Eraisikutelt – SA-le SVAK jaanipäeva 
ürituse korraldamiseks Voorel

214

Mitterahalised sihtfinantseerimised 
põhivara (kinnisvarainvesteeringu) soetuse
korral

0    6 391 0

Eraisikult kinkelepinguga Nuka kinnistu 
(vt lisa 6)

0    6 391

Kokku saadud toetused             45 998   47 252 464 134

2014 tulud

Saadud
tegevus-
kulude 
sihtfinant-
seerimine

Saadud
sihtfinantsee-
rimine
põhivara
soetuseks  

Muud
toetused

Rahalised sihtfinantseerimised     59 907   45 987   444 896
Riigieelarvest tasandus- ja toetusfondi         444 896
Majandus- ja Kommunikatsiooni-
ministeeriumilt - teederaha

4 512 45 987

Haridus- ja Teadusministeeriumilt – Voore
Põhikooli õpilaskodu kulude katteks

38 000

Viljandi Maavalitsuselt – puudega lapse 
hoiuteenuse kulude katteks

5 226

PRIA-lt – toetus SA Kalevipoja Kojale 
karatetreeningute läbiviimiseks Kääpal 

2 606

Haridus- ja Teadusministeeriumilt – toetus 
SA Saare valla Aktiviseerimiskeskuse 
projektile „Uued teadmised ja oskused – 
võti edukaks toimetulekuks vanemas eas” 

1 925

Rahandusministeeriumilt - õppelaenude 
kustutamiseks

1 586

PRIA-lt - koolipiima ja -puuviljatoetus 1 689
Eesti Kultuurkapitalilt – toetus SA-le 
Kalevipoja Koda Kalevipoja 
vigursaagimise õpitoale

680
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Eesti Kultuurkapitalilt – toetus SA-le 
Kalevipoja Koda Kalevipoja 
käsitöötalgutepäevale

300

Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusika 
Seltsilt - toetus laulu- ja tantsupeo 
protsessis osalevatele kollektiividele 
(naisrahvatantsurühm LINELY)

285

Rahvakultuuri Keskuselt –  toetus SA 
Saare valla Aktiviseerimiskeskuse 
projektile „Torma kihelkond 700”

120

Eesti Kultuurkapitalilt – toetus SA Saare 
valla Aktiviseerimiskeskuse projektile 
„Torma kihelkond 700”

125

Rahandusministeeriumilt - vallavalitsusele 
tarifitseeritavate aadressiandmete 
korrastamise eest

1 326

Jõgeva Maavalitsuselt – Saare valla 
terviseprofiili uuendamiseks

800

Jõgeva Maavalitsuselt – tervisepäevade 
läbiviimiseks

255

Rukkimaarjapäeva laadaloosi tulu lasteaia 
mänguväljaku hoolduseks

472

Mitterahalised sihtfinantseerimised 
põhivara soetuse korral

0    28 560 0

Maa-Ametilt – Noorteküla maad 32 
kinnistut riigilt tasuta (35% harilikust 
väärtusest) (vt lisa 6)

0    28 560

Kokku saadud toetused             59 907  74 547 444 896

Riigieelarvest  saadud  maksed  tasandus-  ja  toetusfondi  eraldati  2015.  aastal  järgmisteks
tegevusteks (eurodes):  kohalike teede hoiu toetuseks 49 502, hariduskulude katmiseks 201
527,  koolilõuna  toetuseks  9  828,  toimetulekutoetusteks  6  613,  puuetega  laste
hooldajatoetuseks  6  344,  sotsiaalteenuste  korraldamiseks  859,  vajaduspõhise  peretoetuse
maksmiseks 4 243, sündide ja surmade registreerimise kulude hüvitis 28 ja üldisesse fondi
kohaliku omavalitsuse maksulaekumiste erinevuste tasandamisest tulenevalt 185 190. 
 
Võrreldaval  2014.  aastal:  hariduskulude  katmiseks  221 274,  koolilõuna toetuseks  10 823,
toimetulekutoetusteks  3  321,  puuetega  laste  hooldajatoetuseks  4  930,  sotsiaalteenuste
korraldamiseks  692,  vajaduspõhise  peretoetuse  maksmiseks  522,  sündide  ja  surmade
registreerimise kulude hüvitis 37 ja üldisesse fondi kohaliku omavalitsuse maksulaekumiste
erinevuste tasandamisest tulenevalt 203 297 eurot. 
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Lisa 12 Tulud kaupade ja teenuste müügist
Eurodes

2015 2014
Tulud elamu- ja kommunaaltegevuse 
tegevusvaldkonnast

  63 828   65 619

Tulud haridusalasest tegevusest    64 555    55 997
Tulud kultuurialasest tegevusest    6 239    8 518
Tulud üldvalitsemisest     1 178     4 671
Riigilõivud (vt lisa 3)     1 562     1 254
Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest     4 811     4 215
Üür ja rent mitteeluruumidelt     1 999        918 
Üür ja rent kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 6)        878        954
Tulud sotsiaalabialasest tegevusest       2 143          86
Muud tulud kaupade ja teenuste müügist          364          239
Kokku tulud kaupade ja teenuste müügist 147 557 142 471

Lisa 13 Muud tegevustulud
Eurodes

2015 2014
Tulud loodusressursside kasutamisest (vt lisa 3)      691   50 044
Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist
(vt lisa 7)

     847          0

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist
(vt lisa 6)

   6 688    3 373

Saastetasud (vt lisa 3)      156      224
Kokku muud tegevustulud                       8 382  53 641
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Lisa 14 Antud toetused
Eurodes

Antud lisas avatakse, kellele ja millisel eesmärgil aruandeperioodil toetusi arvestati. Toetusi
on antud nii  rahaliselt  kui  mitterahaliselt  (põhivara tasuta  üleandmised,  mis  on kajastatud
sihtfinantseerimisena).

 2015  2014
Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele   -45 521   -47 889

Toetused puudega inimestele   -24 125   -26 297
Toimetulekutoetused    -5 722    -5 419
Muud sotsiaaltoetused    -6 717    -7 265
Õppetoetused       -573     -6 409
Peretoetused     -6 780     -2 052
Preemiad ja stipendiumid     -1 604       -447

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks   -30 698   -20 414
Bussifirmadele õpilastranspordi eest    -6 413    -6 643
Spordikoolidele ja –seltsidele, sportlastele      -8 930      -3 150
Toetus noorsootööle     -2 721     -2 776
Voore Tuletõrje Seltsile - tegevuskuludeks     -4 500     -2 000
MTÜ-dele kodanikualgatuslike projektide läbiviimiseks       -634     -1 870
OÜ Virko Reisid – autokaupluse toetuseks     -1 056     -1 936
MTÜ-le Parim Valik - Kalevipoja suveteatri kuludeks     0     -1 000
Kullavere Jahiühistule - veterinaarteenuste osutamiseks    -1 000    -1 000
Toetus eraisikutele – hajaasustuse veeprogramm     -4 156       0
Toetus Torma Kiriku katuse remondiks     -500       0
Ida-Eesti  Jäätmehoolduskeskusele  ohtlike  jäätmete
kogumisringi omaosalus

      0       -39

Toetus elanikele     -370     0
Toetus kalandusle     -418     0

Liikmemaksud      -9 532      -9 464

MTÜ Jõgevamaa Omavalitsuste Liit      -5 057      -4 989
MTÜ Ida-Eesti Jäätmehoolduskeskus      -1 917      -1 917

MTÜ Eesti Maaomavalitsuste Liit      -1 543      -1 543
MTÜ Jõgevamaa Ühistranspordikeskus        -639        -639
MTÜ Jõgevamaa Koostöökoda        -280        -280
MTÜ Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu        -32        -32
Eesti Valla- ja Linnasekretäride Selts        -64        -64

Kokku antud toetused -85 751 -77 767
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Lisa 15 Tööjõukulud
Eurodes

Töötasukulud  on  avatud  tegevusalade  lõikes,  kuna  see  annab  aruande  lugejale  enam
informatsiooni kui jaotamine ametnikeks ja töötajateks. Samuti on lisatud andmed töötajate
keskmise arvu kohta tegevusalade lõikes.    

Tegevusvaldkond 2015 2014
Töötajate

arv
Töötasu-

kulud
Töötajate

arv
Töötasu-

kulud
Haridus      33,46 -286 080      34,26 -290 339
Vallavalitsus        8,0   -72 300        8,83   -76 192
Vaba aeg, kultuur        11,07    -62 111        7,6    -42 660
Elamu- ja kommunaalmajandus  4,67    -27 883  5,05    -28 056
Sotsiaalne kaitse         3,71    -24 482         6,2    -35 637
Energiamajandus  2,41    -16 885  3,4    -15 967
Volikogu      -3 436      -3 733
Kokku  töötajate  arv  ja
töötasukulud

63,32 -493 177 65,34 -492 584

Töötajate  arvuna on esitatud  keskmine  töötajate  arv taandatuna  täistööajale,  välja  arvatud
ajutiste töölepingutega töötajad.  Töötajate arv ei  sisalda volikogu liikmeid,  keda on Saare
valla volikogus 11 inimest. Ajutiste töölepingute alusel arvestatud töötasukulud moodustasid
aruandeperioodil 17 102 eurot ja võrreldaval perioodil 14 150 eurot.

2015 2014
Töötasukulud -510 279 -506 734
Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed -168 531 -167 919
Sotsiaalmaks erisoodustustelt       -129       -394
Tulumaks erisoodustustelt       -78       -251
Erisoodustused

Töötajate õppelaenude kustutamine       -313       -942
Kokku tööjõukulud -679 330 -676 240
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Lisa 16 Majandamiskulud ja muud tegevuskulud
Eurodes

Antud lisasse on kogutud tulemiaruandes eraldi ridadel kajastatud majandamiskulud (konto
liik 55) ja muud tegevuskulud (konto liik 60) ühte gruppi nimetusega Muud tegevuskulud,
kuna kontoplaani kohaselt liiki 60 kogutud summad koosnevad peamiselt käibemaksukulust.

2015 2014
Majandamiskulud      -378 584      -384 904
Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud      -108 109      -124 589
Õppevahendite ja koolituse kulud        -61 898        -49 460
Sotsiaalteenused        -42 246        -44 822
Rajatiste majandamiskulud        -25 806        -17 361
Toiduained ja toitlustusteenused -18 147 -25 937
Mitmesugused majanduskulud (sh õpilastransport) -26 492 -27 746
Sõidukite majandamiskulud -23 078 -21 336
Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisust. kulud        -14 591        -25 313
Administreerimiskulud -17 549 -16 266
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogiakulud        -13 975        -10 291
Inventari majandamiskulud  -10 452   -9 179
Teavikute ja kunstiesemete kulud          -4 958          -5 151
Koolituskulud          -4 194          -4 250
Uurimis- ja arendustööd   -3 750           0
Muud majandamiskulud   -1 317   -1 677
Kinnisvarainvesteeringute haldamiskulud (vt lisa 6)   -2 022   -1 526
Muud tegevuskulud -59 316 -49 090
Käibemaksukulu        -37 205        -35 313
Käibemaks põhivara soetuselt (vt lisa 7 selgitus)         -16 153         -9 388
Kulu  nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks hindamisest   -3 217   -1 934
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud    -2 423    -1 993
Muud maksu- ja lõivukulud     -288     -395
Maksuvõlalt arvestatud intressid      -30       -67
Kokku majandamiskulud ja muud tegevuskulud      -437 900      -433 994

Majandamiskulude kogusumma koos SA SVAK ja SA KP kuludega on jäänud samale tase-
mele 2013.-2014. aastaga, sest eelarve piiratud võimalused ei võimalda kulusid suuremas ma-
hus teha.
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Lisa 17 Seotud osapooled
Eurodes

Konsolideerimisgrupi  tegev-  ja  kõrgema  juhtkonna  liikmetele  arvestatud  tasud  ja
soodustused

Konsolideerimisgrupi tegev- ja 
kõrgema juhtkonna inimeste arv 

Tasude kogusumma  
(eurodes)

2015 2014 2015 2014
Volikogu liikmed 11 11 3 353 3 561
Vallavalitsuse liikmed 5 5 483 249
Asutuste juhid 6 6 61 954 61 655
Nõukogude liikmed 10 10 0 0
Juhatuste liikmed 2 2 11 714 16 427
KOKKU 34 34 77 504 81 892

Antud tabelis on seotud osapoolte kohta avaldatud järgmine informatsioon:
Saare  valla  volikogu  ja  vallavalitsuse  liikmetele,  Saare  valla  valitseva  mõju  all  olevate
sihtasutuste  juhatuse  liikmetele,  allasutuste  juhtidele  ning  nende  isikute  lähisugulastele
arvestatud tasud koos inimeste arvu avaldamisega. Sihtasutuste nõukogude liikmetele tasusid
arvestatud  ei  ole.  Juhatuse  liige  vahetus  2014.  aastal  mõlemas  valla  sihtasutuses:  SA
Kalevipoja  Koda  -  Janno  Zõbin  kutsuti  tagasi  30.09.2014  ja  Ailer  Mõtsari  leping  algas
10.11.2014. SA Saare valla Aktiviseerimiskeskus – Rein Lillak kutsuti tagasi 28.11.2014 ja
Ailer Mõtsari leping algas 01.12.2014.
Ülaltoodud tasud on arvestatud ilma sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende
hulka on arvatud kõik töötasud ja hüvitised. Vallavanema töötasu ja hüvitised on kajastatud
asutuste juhtide summas. Vallavalitsuse liikmete summa kajastab hüvitisi mida nad on saanud
vallavalitsuse  istungitel  osalemise  eest.  Muid  täiendavaid  olulisi  soodustusi  pole
tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud. 

Tehingud  konsolideerimisgrupi  tegev-  ja  kõrgema  juhtkonna  liikmetega  ja  nendega
seotud ettevõtetega

Tulud Kulud Nõuded Kohustused

2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014

Volikogu liikmed 12 321 0 10 734 12 290 0 0 0 0

Vallavalitsuse liikmed 0 0 0 0 0 0 0 0

Juhatuste liikmed 0 0 0 160 0 0 0 0

Vallavalitsuse  hinnangul  ei  ole  tehingutes  eespool  nimetatud  osapooltega
konsolideerimisgrupp kasutanud turuhinnast oluliselt erinevaid hindu ei aruandeaastal ega ka
sellele eelnenud aastal.

Lisa 18 Saare valla konsolideerimata finantsaruanded

Raamatupidamise aastaaruande ühe lisana on nõutav esitada konsolideeriva üksuse ehk Saare
Vallavalitsuse põhiaruanded, mille koostamisel on jälgitud sama struktuuri ja nimetusi, mida
on kasutatud ka konsolideeritud põhiaruannete esitamisel,  arvestusega,  et  konsolideerimata
aruannete kirjed võivad teatud juhtudel erineda konsolideeritud aruannete kirjetest. 
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Konsolideerimata bilanss
Eurodes

31.12.2015 31.12.2014

Varad    1 397 419    1 999 399

Käibevara      190 038      158 517
Raha        81 513        55 736
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded        69 573        59 236
Muud nõuded ja ettemaksed        30 208        36 612
Varud          8 744          6 933

Põhivara
      

   1 747 381    1 840 882

Kinnisvarainvesteeringud         91 761         95 373
Materiaalne põhivara    1 655 620    1 745 509

Kohustused ja netovara    1 937 419    1 999 399

Lühiajalised kohustused
      Saadud maksude ettemaksed

     162 507
            262

     166 388
                0

Võlad tarnijatele        11 053        23 816
Võlad töötajatele        45 374        51 316
Muud kohustused ja saadud ettemaksed        28 139        30 696
Laenukohustused        77 679        60 351
Kapitalirendikohustused                 0             209

Pikaajalised kohustused     131 496     158 329
Võlad tarnijatele                0       32 640
Laenukohustused     131 496     125 689

Netovara  1 643 416  1 674 682
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  1 679 284  1 669 917
Aruandeaasta tulem      -35 868         4 765

Vallavanem  /allkirjastatud digitaalselt/ 46



                                                                                                                    Saare valla konsolideerimisgrupi
                                                                                                                2015. aasta majandusaasta aruanne

Konsolideerimata tulemiaruanne
Eurodes

        2015         2014

Tegevustulud     1 345 867     1 330 542
Maksutulud        645 480        572 451
Tulud kaupade ja teenuste müügist        136 850        131 141
Saadud toetused        555 155        573 309
Muud tegevustulud            8 382          53 641

Tegevuskulud -1 377 349 -1 319 619
Antud toetused     -212 704     -188 501
Tööjõukulud   -598 674   -596 865
Majandamiskulud   -339 593   -333 083
Muud tegevuskulud      -53 384      -43 159
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus   -172 994   -158 011

Tegevustulem                                                              -31 482      10 923

Finantstulud ja -kulud     -4 386     -6 158
Intressikulu      -4 392      -5 162
Tulem osalustelt            0      -1 000
Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt            6            4

Aruandeaasta tulem                                                -35 868      4 765
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Konsolideerimata rahavoogude aruanne
Eurodes

       2015        2014

Rahavood põhitegevusest
Aruandeperioodi tegevustulem                            -31 482 10 923
Korrigeerimised:
     Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus          172 994 158 011

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute ja
materiaalse põhivara müügist

 -7 535  -3 373

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks
Käibemaksukulu põhivara soetuselt                   

    -47 252
         0
 14 959

    -74 547
         0
 9 388

Korrigeeritud tegevustulem                                    101 684    100 402
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus  -5 744  -6 822
Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus     -21 000        2 587

Kokku rahavood põhitegevusest      74 940      96 167

Rahavood investeerimistegevusest
Tasutud materiaalse põhivara eest   -126 385     -73 613
Kinnisvarainvesteeringute soetus          0    -2 475
Laekunud kinnisvarainvesteeringute ja 
materiaalse põhivara müügist
Laekunud sihtfinantseerimist põhivara soetuseks

  17 822

     40 860

  3 420

     45 987

Laekunud intresse ja muid finantstulusid         6         4
Kokku rahavood investeerimistegevusest    -67 697    -26 677

Rahavood finantseerimistegevusest
Laekunud saadud laene 83 486 30 811
Tagasi makstud saadud laene    -60 351    -54 085
Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid         -209      -1 231
Tasutud intresse ja muid finantskulusid      -4 392      -5 162
Kokku rahavood finantseerimistegevusest     18 534     29 667

Puhas rahavoog      25 777     39 823

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul    55 736    15 913
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul       81 513       55 736
Raha ja selle ekvivalentide muutus   25 777   39 823

Vallavanem  /allkirjastatud digitaalselt/ 48



                                                                                                                    Saare valla konsolideerimisgrupi
                                                                                                                2015. aasta majandusaasta aruanne

Konsolideerimata netovara muutuste aruanne
Eurodes

Akumuleeritud tulem
Saldo 31.12.2012                              1 763 788
Aruandeaasta tulem     -95 678
Põhivara ümberhindlus       1 626
Saldo 31.12.2013                              1 669 736
Aruandeaasta tulem               4 765
Põhivara ümberhindlus          182
Saldo 31.12.2014                               1 674 683
Aruandeaasta tulem             -35 868
Põhivara ümberhindlus        4 603
Korrigeerimine            -2
Saldo 31.12.2015                              1 643 416
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Lisa 19 Selgitused eelarve täitmise aruandele
Eurodes

Lõpliku eelarve kujunemine ja selgitused esialgse eelarve ja lõpliku eelarve oluliste 
vahede kohta  

Saare  valla  esialgne  2015.  aasta  eelarve  võeti  vastu  Saare  Vallavolikogu  25.02.2015
määrusega  nr  1.  Lähtudes  2011.aastal  kehtima  hakanud  kohaliku  omavalitsuse  üksuse
finantsjuhtimise seadusest (KOFS), võeti eelarve vastu viieosalisena: kinnitati põhitegevuse
tulud  summas  1  262  791,08  eurot,  põhitegevuse  kulud  summas  -1  274  984,82  eurot,
investeerimistegevus summas -168 663,61 eurot, finantseerimistegevus summas 125 121,73
eurot ja likviidsete varade muutus summas -55 735,62 eurot (mis sisuliselt oli raha jääk 2015.
aasta alguses).  Kinnitati tasakaalus kassapõhine eelarve.

Saare  valla  eelarve  koostatmisel  lähtuti  KOFS-ist,  Saare  valla  põhimäärusest,  Saare  valla
arengukavast aastateks 2013-2025, Saare valla õigusaktidest,  Saare valla eelarvestrateegiast
aastateks 2015-2018 ning 2015. aasta riigieelarve seadusest.

Eelarve maht jäi eelmise aastaga võrreldes samadesse piiridesse ning see võimaldas praegu
toimivat kooli, lasteaeda, raamatukogusid ja sihtasutusi jõudumööda majandada. Valdkonnad,
kuhu põhi- ja investeerimistegevuse kulutusi kavandati, on haridus 45,0 %, sotsiaalne kaitse
10,6  %,  majandus  20,9  %,  üldised  valitsussektori  teenused  10,1  %,  vaba  aeg,  kultuur  ja
religioon 9,0 %, elamu- ja kommunaalmajandus 2,3 %, keskkonnakaitse 1,7 %, tervishoid 0,2
% ja  avalik  kord ja julgeolek 0,2 %. Kulude poole pealt  tasub märkimist,  et  2015. aasta
eelarves kujunes personalikulude summa järgmiselt:  töötajate töötasusid korrigeeriti seoses
riiklikult  kehtestatud  miinimumpalga  tõusuga seniselt  355-lt  390-le  eurole  2015.  aastal  ja
sellest lähtuvalt arvestati sisse palgatõus ka kõigile ülejäänud töötajatele 6,5 %. Välja arvatud
õpetajad, kelle töötasu alammääraks oli 2015. aastal kehtestatud 900 eurot.
Põhitegevuse tulude planeerimisel arvestati üldise majanduse olukorraga ja sellest tuleneva
maksulaekumistega  ning  riiklike  toetuste  vähenemisega.  Tulude  eelarve  planeeriti  2013.-
2014. aasta tasemel ja lähtuti nii 2013. kui 2014. aasta tegelikest laekumistest. 2015. aastaks
kavandatud põhitegevuse  tulude  kogumahust  moodustasid  suurema osa maksud 44,6 %.
Järgnesid toetused 39,6 %, kaupade ja teenuste müük 12,6 % ja muud tulud 3,2 %. 

2015. aasta põhitegevuse kulude eelarve planeeriti miinimumvajadusele ja kontrollarvudeks
võeti  2014. aasta   näitajad.  Allasutuste  poolt  taotletud  summad  ja  muud  Saare  valla
2015. aasta  eelarvesse  laekunud  raha  taotlused  vaadati  arengu-  ja  eelarvekomisjoni
laiendatud  koosseisuga   istungitel   põhjalikult   läbi,  arutati   ning   korrigeeriti   vastavalt
võimalustele. 
Võrreldes  2014.  aasta  esialgselt  kinnitatud  eelarvega  planeeriti  põhitegevuse  kulude
suurenemist  74  138,16  eurot  so  6,2  %.  Põhilise  osa  sellest  moodustasid:  läbivalt  kõiki
personalikulusid sisaldavates eelarvetes personalikulude tõus seoses  riiklikult   kehtestatud
miinimumpalgaga vastavusse viimisega  ja 6,5% palgatõusuga. Personalikulusid suurendas ka
lastekaitse spetsialisti tööle võtmine 2014. aasta lõpus. Põhitegevuse kulude eelarve koostati
väga kokkuhoidlikult ja konservatiivselt, jäädes majandamiskulude osas võrreldavate aastate
tasemele.
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2015. aasta eelarvesse kirjutati  põhivara soetusena sisse  kõik objektid mis on  kajastatud ka
Saare valla eelarvestrateegias aastateks 2015-2018, kokku summas 188 882 eurot.
2015. aastal investeeringute tegemiseks kirjutati eelarvesse sisse ka laenu võtmine  põhivara
soetust  kajastavatel  tegevusaladel  põhivara  soetuse  kulude  katteks  (välja  arvatud  teede
parenduseks) kokku summas 188 882 eurot.

Aasta  jooksul,  28.10.2015  ja  16.12.2015,  võeti  vallavolikogu  määrustega  vastu  kaks
lisaeelarvet.
Olulisemad muudatused lisaeelarvetega põhitegevuse tulude eelarveosas:
suurendati enamlaekunud summade arvelt üksikisiku tulumaksu 36 925 eurot ja maamaksu
1  392  eurot,  tulusid  haridusalasest  tegevusest  11  511  eurot  ja  tulusid  sotsiaalabialasest
tegevusest 2 178 eurot, muude kaupade ja teenuste müüki 238 eurot ja üldvalitsemise tulusid
63 eurot. Vähendati elamu- ja kommunaaltegevuse tulusid 1 500 eurot, viies need vastavusse
tegeliku  ja  planeeritava  laekumisega.  Võeti  arvele  ja  korrigeeriti  tegevuskuludeks  saadud
sihtfinantseerimise summasid, korrigeeriti toetusfondi esialgu kavandatud summasid vastavalt
tegelikele  eraldistele.  Olulisel  määral  mõjutas  valla  eelarvet  ja  selle  täitmist  maardlate
kaevandamisõiguse  tasuna  planeeritud  38  500  euro  mitte  laekumine  ja  saastetasude
planeeritust  väiksem laekumine 1 031 euro võrra, kuid tasu vee erikasutusest  suurenes 76
eurot. Seega kokku vähenesid muud tulud 39 455 eurot. 

Põhitegevuse kulude eelarveosas: Vastavalt tegelikule vajadusele ja prognoositavale eelarve
täitmisele viidi põhitegevuse kulude eelarvesse sisse muudatused nii tegevusalade vahel kulu-
sid ümber tõstes kui ka tegevusalade siseselt artiklite lõikes. Eelarve muudatused arutati eel-
nevalt läbi  ja kooskõlastati alaeelarvete käsutajatega ja asutuste juhtidega. 

Reservfondist eraldatud summade kohta on info esitatud eraldi tabelis lisa 19 lõpus.

Olulisemad muudatused lisaeelarvetega põhitegevuse kulude eelarveosas: 

Üldiste valitsussektori teenuste peatükis: 

Vallavalitsus – eelarvet vähendati arvestades tegelikku kulu;

Üldised  kulutused  (liikmemaksud)  –  eelarve  vähendamine  oli  võimalik,  sest  Vooremaa
Geopargi liimemaksu 2015. aastal ei olnud veel  vaja tasuda.

Majanduse peatükk:  Kuna oli ette näha, et eelarveaasta lõpuks jääb Elektrienergia eelarves
tulenevalt tegeliku kulu vähenemisest raha üle, siis lisaeelarvega vähendati  majandamiskulu-
sid;

Soojamajandus  -  eelarve  vähendamine  oli  võimalik  seoses  sellega,  et  personalikulud  olid
terve aasta osas esialgu planeeritud soojamajanduse eelarvesse, kuid tegelik täitmine kajasta-
takse vastavalt nendes eelarvetes kus katlakütjad küttevälisel perioodil on töötanud.  

Vallateed - vähendati  majandamiskulude eelarvet vastavalt  tegelikule vajadusele ja eelarve
täitmisele, samas suurendati tegevusala Vallateed ja -tänavad põhivara soetuse summat inves-
teerimistegevuse eelarveosas;

Muu majandus sh. haldamine –  lisaeelarvega suurendati halduse eelarvet kokku 2 300,00 eu-
rot. Majandamiskulude summa tõusust moodustas põhilise osa vallavanema auto kasutusrendi
kajastamine tegevuskuluna, mitte nagu esialgselt planeeritult kapitalirendina finantseerimiste-
gevuse eelarveosas. Põhilise tõusu põhjustas muude tegevuskulude osas Saare Vallavara poolt
Maksu- ja Tolliametile ülekantava käibemaksu esialgselt planeeritust suurema summa tasumi-
ne.
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Keskkonnakaitse peatükis:

05200 – Heitveekäitlus (Vallavalitsus) – eelarvesse viidi sisse muudatus tegevusalade vahel,
kajastades Jõgeva Maavalitsuse poolt kaasrahastatavat hajaasustuse programmi summat vasta-
valt esitatud taotlustele õigel tegevusalal, suurendades eelarvet 6 000,00 euro võrra ja vähen-
dades samal ajal tegevusala 06300 – Veevarustus (Vallavalitsus) 6 000,00 euro võrra.

Elamu- ja kommunaalmajanduse peatükis: 

Muu elamu- ja kommunaalmajandus – põhitegevuse kulude eelarves suurendati nii  personali-
kui ka majandamiskulusid võrreldes esialgselt planeeritud eelarvega seoses ülekuluga haljas-
tuses.

Vaba aja peatükis: 

Sporditegevus –   eelarvet suurendati Lastekaitse Liidult laekunud 1 800,00 euro võrra laste
huvitegevuse toetuseks;

Kultuuriüritused – lisaeelarvega suurendati 800,00 euro võrra, mis tulenes põhiliselt tunnusta-
miseks välja makstud suurematest summadest kui esialgselt planeeriti ning  kajastatud on ka
eelarve sisesed muudatused vastavalt tegelikule kulude kajastamisele ja tegelikule täitmisele.

SA Kalevipoja Koda – eelarvet suurendati 8 262,00 euro võrra. Aluseks oli sihtasutuse lisara-
ha taotlus Kalevipoja muuseumi, rahvamaja ja raamatukogu ehituse projekteerimise muutmise
ehitusprojekti koostamiseks.

Hariduse peatükis: 

Lasteaed – eelarvet suurendati Siseministeeriumilt laekunud toetuse võrra   lasteaiale  mööbli-
ja arvutikomplekti ostmiseks ja eraisikutelt heategevuseks Kääpal toimunud kohvikutepäeval
laekunud  summa võrra, mis kasutati lasteaia Kääpa rühma õuealale kiikede paigaldamiseks.
Vähendamine oli võimalik seoses töötaja koondamisega ja toitlustamise väiksema kuluga kui
eelarves esialgselt planeeritud.

Voore Põhikool – eelarvet suurendati HTM-ilt laekunud toetuse ja laenu arvelt kooli remondi-
kuludeks ning seoses küttekulude ülekuluga;

Osalemine hariduskuludes – eelarvet suurendati võrreldes esialgselt planeerituga seoses meie
valla laste käimisega mujal koolides ja lasteaedades, millest olulise osatähtsusega moodusta-
sid lasteaia kohamaksud teistele KOV-idele.

Sotsiaalse kaitse peatükis:
Hooldekodud – eelarvet vähendati  vastavalt tegelikult kujunenud kuluvajadusele;

Puuetega  laste  hooldajatoetus  – lisaeelarvega  viidi  eelarve  vastavusse toetusfondi  tegeliku
eraldisega;

Puuetega täiskasvanute hooldajatoetus  –   eelarvet vähendati  vastavalt tegelikult kujunenud
kuluvajadusele;

Toimetulek – eelarvet suurendati vastavalt tegelikule toetusfondi eraldisele.

Investeerimistegevuse eelarveosasse viidi sisse järgmised muudatused:

381 – Põhivara müügist laekuvat tulu vähendati 3 679,00 eurot, vastavalt  tegelikule laekumi-
sele;
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650 – 01700 – laenu- ja kapitalirendiintresside tagasimakse summat vähendati 1 757,80 eurot,
vastavalt tegelikule vajadusele, seoses laenuintressi määrade langemisega.

Põhivara soetuseks saadava sihtfinantseerimise reale planeeritud summat suurendati:

3502.03 – EAS – Voore Põhikooli klasside remondiks 31 956,00 eurot.

15 – 04360 – Soojamajandus – eelarvet suurendati 5 044,45 euro võrra seoses Kääpa katlama-
ja katla remondiga;

15 – 04510.1 – Vallateed ja -tänavad – lisaeelarvega suurendati  põhivara soetuse summat
25 000,00 euro võrra vastavalt tegelikule raha kasutamisele;

15 – 05200 – Heitveekäitlus – eelarvet vähendati 7 000,00 eurot  ja suurendati 35 000,00 eu-
rot (Volikogu otsuse 26.08.2015 nr 26 alusel);

09110.2  –  Lasteaed  -  Voore –  eelarvet  vähendati  27  000,00  eurot  (Volikogu  otsuse
26.08.2015 nr 26 alusel);

09212.1 – Voore Põhikool – eelarvet suurendati EASi toetuse võrra Voore Põhikooli klasside 
remondiks 31 956,00 eurot ja vähendati esialgselt suuremas summas planeeritud laenu arvelt 
remondiks kuluvat summat 17 682,20 eurot.

KOKKU suurendati investeerimistegevuse eelarveosa 15 283,45 eurot.

Finantseerimistegevuse eelarveosasse viidi sisse järgmised muudatused:

2585 – Laenude võtmine muudelt residentidelt – esialgselt oli eelarvesse planeeritud laenu
võtmine suuremas summas, kuid vastavalt Volikogu otsustele viidi sisse  muudatused.
Summat vähendati 7 000,00 (heitveekäitlus), 27 000,00 (lasteaed) ja 16 554,20 (Voore kool)
eurot ning suurendati 35 000,00 eurot (heitveekäitlus). 

Selgitused lõpliku eelarve ja eelarve täitmise oluliste vahede kohta

Lõpliku eelarve ja eelarve täitmise vahel oluliste vahedena eelarveaasta lõpuks kujunes:
tulude poolel - üksikisiku tulumaksu ülelaekumine,  alalaekumine Voore Põhikooli omatulu
laekumisest, sest eelarvesse planeeriti suurem summa;

kulude poolel – kasutamata jääk vallateede eelarves, mis tuli sihtotstarbeliselt üle 2016. aasta
eelarvesse,  heitveekäitluse  eelarve  jääk  tuleneb  ühe  hajaasustuse  programmis  osalenud
taotleja  lepingu  katkestamisest,  Voore  Põhikooli  jääk  tuleneb  kasutamata  summast
remondiks, sotsiaaltoetuste jääk tuleneb sellest, et sotsiaalse kaitse peatükis jäävad riigi poolt
eraldatud ja eelarveaasta jooksul kasutamata jäänud sihtotstarbelised eraldised osaliselt aasta
lõpus  ülemineva  jäägina  arvele.  Sealhulgas  hooldajatoetuse,  vajaduspõhise  peretoetuse,
toimetulekutoetuse ja puuetega laste lapsehoiuteenuse korraldamise summad. 
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Reservfondi kasutamise aruanne
Eurodes

Esialgses eelarves on Saare Vallavolikogu 25.02.2015 määrusega nr 1 kinnitatud  reservfondi
suuruseks 10 000 eurot, mis on kajastatud ühel real tegevusala 01114 ja klassifikaator 608099.
Aasta  jooksul  on reservfondist  raha eraldatud Saare Vallavalitsuse  korralduste  alusel  ning
kajastatud nendel tegevusalade ridadel ja eelarvekirjetel kuhu eraldused tehti alljärgnevalt:

Tege-
vus-
ala

Klassifi
-kaator

Selgitus

Reserv-
fondist
kuluta-
miseks 
eraldatud 

Kulutatud Jääk

03200 4500.8 Voore Tuletõrje Selts – toetus 
omaosaluseks projektile ”GAZ-66 
varustuskappide ehitus” ja päästjatele
vormiriietuse soetamiseks

2 500 2 500

04710 4500.8 OÜ-le Virko Reisid – kauplusbussi 
teenuse dotatsioon 528 528

06605.1 4500.8 Kääpa 8 KÜ – toetus maja välisuste 
vahetuseks 200 200

06605.2 4500.8 Tartu lemmikloomade varjupaiga 
teenuse eest 390,90 390,90

08107 4500.8 Noorteühing NETIT – toetus 
projektile „Arhailise muusika 
õpitoad” ja Voore laululava 
värvimiseks

221,35 221,35

08208 4500.03 SA Saare valla Aktiviseerimiskeskus 
– eakate ekskursiooni bussitranspordi
korraldamiseks

357 357

08209 4500.8 MTÜ Jõgevamaa Represseeritud – 
toetus aastalõpu represseeritute 
üritusel osalemiseks

100 100

08209 4500.8 MTÜ LOOK – toetus Märt Jallakas`e
mälestuskontserdi korraldamiseks

50 50

08209 4500.8 MTÜ Kääpa Ühistegevuse Selts – 
toetus raamatu „Kääpa meierei lugu” 
küljendamiseks

204 204

08209 4500.8 Halliku Maanaiste Selts – toetus 
Halliku mõisapäeva korraldamiseks

50 50

08600.1 4500.03 SA Kalevipoja Koda – Kalevipoja 
muuseumi, Saare rahvamaja  ja 
raamatukogu hoone 
rekonstrueerimise ehitusprojekti 
muutmise projekti koostamiseks

2 754 2 754
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09110.1 5511 Saare valla lasteaia Siilike Kääpa 
rühma õuealale kiikede 
paigaldamiseks liiva ostmiseks

200 157,08 42,92

09212.1 1551 Voore Põhikool – elektripaigaldise 
seadusega vastavusse viimiseks

1 059 1 059

Kokku reservfondi kasutamine 8 614,25 8 571,33 42,92

Esialgse eelarvega kinnitatud reservfond 10 000,00 eurot
Reservfondist raha eraldatud 8 614,25 eurot
Reservfondist välja makstud 8 571,33 eurot
Reservfondi jääk aruandeaasta lõpuks 1 385,75 eurot
Välja maksmata reservfondi jääk aruandeaasta lõpuks 1 428,67 eurot
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Majandusaasta aruande allkiri

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Saare Vallavalitsus.

Saare  Valla  konsolideerimisgrupi  31.12.2015  lõppenud  majandusaasta  aruanne  koosneb
tegevusaruandest  ja  konsolideerimisgrupi  raamatupidamise  aastaaruandest.  Majandusaasta
aruande juurde kuuluvad sõltumatu vandeaudiitori  aruanne ning Saare Vallavalitsuse otsus
aastaaruande heakskiitmise kohta.

Hannes Soosaar    
Vallavanem                
                                                                     
/allkirjastatud digitaalselt/
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